
Barwny korowód – Gala Taneczna
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Im szybciej, tym lepiej

Rak jelita grubego to wyjątkowo 

perfidny nowotwór. Trzeci rok 

z rzędu Pracownia Endoskopii 

szpitala przy ul. Radiowej 2 bierze 

udział w ogólnopolskim progra-

mie bezpłatnych badań przesie-

wowych, ukierunkowanych na 

jego wczesne wykrycie. 

10
Jednym głosem 

– oddzielnie?

KZK GOP działa od początku lat 

90. – Od dłuższego czasu w Związ-

ku nawarstwia się coraz więcej 

problemów, które mogą doprowa-

dzić do poważnych zmian w struk-

turze członkowskiej tej organizacji, 

a nawet jej rozpadu – uważa  pre-

zydent Gliwic. 

11
„Średnicówka” 

coraz bliżej

Rozpoczyna się budowa za-

chodniej części Drogowej Trasy 

Średnicowej, która obejmie Gli-

wice i Zabrze. Na razie podpisa-

no umowę na zbudowanie dwóch 

z czterech zabrzańskich odcinków. 

Mają być one gotowe do końca 

2010 roku.  
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Niemiecka spółka akcyjna BRE-
MER Aktiengesellschaft przygotu-
je projekt przebudowy stadionu 
„Piasta”. Ma on zostać dostosowa-
ny do wymogów licencyjnych pił-
karskiej ekstraklasy. Firma, która 
pod koniec września podpisała 
umowę z miastem, ma na swoim 

Powstaje projekt stadionu

koncie m.in. pro-
jekt stadionu pił-
karskiego „PARA-
GON-ARENA” w Pa-
derborn. Gliwicki 
projekt ma być go-
towy za pół roku, 
a zakończenie całej 
inwestycji zaplano-
wano na 2010 rok. 
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To diabeł wcielony! – mówiono o młodym Pszoniaku po 
hipnotyzującej kreacji Wierchowieńskiego w „Biesach” 
reżyserowanych na deskach Teatru Starego przez 
Andrzeja Wajdę. „Metafizyczny”, „Wstrząsająco praw-
dziwy”, „O niesamowitej sile wyrazu” – ponad dekadę 
później rozpisywały się o nim francuskie dzienniki i fa-
chowe periodyki teatralne. Wojciech Pszoniak ma tysiące 
twarzy, złożoną osobowość i silny charakter wyrobiony 
w Gliwicach. Kiedy wciela się w postać na scenie czy ekra-
nie, zaciera się granica między fikcją a rzeczywistością. 
Niewzruszona wiara we własne możliwości, potęgę Sztuki 
i Wielkiej Improwizacji jest zresztą kluczem jego sukce-
su... W minioną środę przekonywał o tym publiczność 
Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

Gram. Żyję. Wariuję. 

Im-pro-wi-zu-ję!

dokończenie na str. 5

Pszoniak interpretuje Różewicza. 
W utworze „Acheron w południe” mistrz 

Tadeusz zrównał młodego Wojtka 
– swego ucznia – z Raskolnikowem
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BADANIA OPINII PUBLICZNEJ
Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Business Consulting 

Sp. z o.o. prowadzi na terenie miasta badania opinii publicznej 
zatytułowane „Opinie mieszkańców na temat warunków życia 
w mieście i ich oczekiwań wobec władz samorządowych”. Badanie 
będzie prowadzone w terminie od 10 września do 31 października 
przez ankieterów posiadających stosowne identyfikatory. Tożsa-
mość ankieterów można też zweryfikować, dzwoniąc pod całodo-
bowy numer Zespołu Służb Miejskich (032-231-98-76). (al)

Pomyśl 
o odpowiedzialności

Dom Współpracy Polsko-Niemiec-
kiej zaprasza mieszkańców woje-
wództw śląskiego i opolskiego do 
udziału w konkursach związanych 
z ideą Społecznej Odpowiedzialności 
Biznesu (CSR). 

– CSR to skrót od słów Corporate Social Responsibility, które 
oznaczają Społeczną Odpowiedzialność Przedsiębiorstw. Koncep-
cja odwołuje się do określonej strategii biznesowej, a zarazem filo-
zofii prowadzenia działalności gospodarczej. Polega ona na tym, 
że przedsiębiorstwa dobrowolnie podejmują zobowiązania etyczne, 
ekologiczne i społeczne. Są zorientowane na budowę sieci współ-
pracy z innymi organizacjami – na przykład pozarządowymi 
– a tym samym przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju 
regionu oraz rozwiązywania problemów lokalnych społeczności 
– wyjaśnia Maja Duda z DWPN.

u Pierwsza rywalizacja przebiega pod hasłem „Jak skutecz-
nie promować CSR?”. Polega na opracowaniu koncepcji/
inicjatywy/kampanii (w dowolnej formie) związanej z wy-
branym tematem: „Promocja idei CSR w środowisku bizne-
sowym oraz przez środowiska biznesowe”, „Promocja idei 
CSR w środowisku organizacji pozarządowych oraz przez 
organizacje pozarządowe” lub „Promocja idei CSR w środo-
wisku samorządowym oraz przez środowiska samorządowe”. 
Jest przeznaczony dla osób pełnoletnich (także tzw. osób 
prawnych).

u Drugi konkurs zatytułowano „Jak wyobrażam sobie odpowie-
dzialną firmę?”. Przygotowano go z myślą o uczniach szkół po-
nadgimnazjalnych. Powinni odpowiedzieć (w dowolnej for-
mie) na pytania: Czym jest dla Ciebie odpowiedzialny biznes? 
Jakie cechy i działania go charakteryzują? Jak wygląda odpo-
wiedzialna firma twoich marzeń? Jakie postulaty wysunąłbyś 
wobec odpowiedzialnej firmy? Po co nam odpowiedzialny 
biznes? Dlaczego firmy powinny być odpowiedzialne?

Spośród nadesłanych prac konkursowych zostaną wybrane 
– w każdym z konkursów – 3 najlepsze, a 5 kolejnych zostanie 
wyróżnionych. – Można wygrać atrakcyjne nagrody, cyfrowe apa-
raty fotograficzne lub drukarki laserowe oraz opublikować pracę 
w broszurze podsumowującej inicjatywę „CSR dla Górnego Śląska. 
Międzysektorowa wiosna 2008/2009: działania na rzecz ożywienia 
współpracy między sektorami” – zachęcają organizatorzy. Wyso-
ko oceniane będzie m.in. niekonwencjonalne potraktowanie te-
matu (np. wyeksponowanie jednego z założeń koncepcji CSR), 
ciekawa forma (np. zaprezentowanie akcji promującej w formie 
komiksu, plakatu, filmiku) oraz innowacyjność pomysłu. Prace 
można nadsyłać do 15 listopada. Szczegółowe informacje za-
mieszczono na stronach internetowych www.csr-haus.pl oraz 
www.haus.pl. (al)

Poznaj SEKAP!
Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie 

Miejskim w Gliwicach (II piętro, pokój 
254) są prowadzone bezpłatne warsztaty, podczas których mieszkańcy 
i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak korzystać z Systemu Elektronicznej 
Komunikacji Administracji Publicznej. Jest to kontynuacja szkoleń, które 
przeprowadzono 29 maja. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród 
gliwiczan i dlatego postanowiono je kontynuować. Spotkania są organi-
zowane raz w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. W tym cza-
sie zainteresowany mieszkaniec czy przedsiębiorca może poznać funkcje 
portalu, aktywować konto użytkownika oraz sprawdzić, jak można załatwić 
wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych informacji na temat szkoleń 
udziela Katarzyna Szczurek z Wydziału Informatyki UM pod numerem te-
lefonu 032-238-54-41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsz-
taty przebiegały sprawnie, organizatorzy proszą o wcześniejsze zgłaszanie 
chęci udziału w spotkaniach pod wymienionym numerem telefonu lub 
e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komunikacji 
Administracji Publicznej można znaleźć na stronie internetowej 
www.sekap.pl. 

Kuta niespodzianka
W miniony weekend pojawiły się w śród-

mieściu Gliwic nowe kosze na śmieci. Umiesz-
czono je po obu stronach ul. Zwycięstwa i na 
Rynku. Są to estetyczne konstrukcje wykona-
ne z ocynkowanej stali z elementami żeliwny-
mi. – Dostawcą 50 stalowo-żeliwnych koszy na 
śmieci jest firma KOMSERWIS z Trzebini (Mało-
polska). Wartość transakcji wyniosła prawie 
65 tysięcy złotych brutto. Nie organizowaliśmy 
w tym celu przetargu, bo zgodnie z ustawą 
o zamówieniach publicznych nie trzeba tego ro-
bić, gdy wartość umowy nie przekracza pułapu 
14 tysięcy euro netto – wyjaśnia Katarzyna Gam-
rot z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych UM.

Każdy z trzebińskich koszy o wysokości 
92 cm i szerokości 43 cm, waży 33 kg i ma po-
jemność 35 litrów. Solidnymi śrubami przymo-
cowano je na trwałe do podłoża. – Nie przeszko-

dzi to w opróż-
nianiu ich zawartości, bo producent wyposażył kosze w wysuwane pojemniki. Do 
końca bieżącego roku ich opróżnianiem będzie się zajmować radzionkowska ALBA 
– informuje Katarzyna Gamrot.

Nowe kosze przy ul. Zwycięstwa i na Rynku będą w okresie jesiennym testo-
wane przez miejskie służby komunalne. – Jeśli się sprawdzą w codziennej eksplo-
atacji, to w przyszłym roku zamierzamy kupić kolejną partię koszy, z myślą o ich rozlo-
kowaniu w śródmieściu i innych dzielnicach miasta, ze szczególnym uwzględnieniem 
przystanków autobusowych – podkreśla Katarzyna Gamrot. (luz)

Groźny dym spalanych śmieci
Co roku na skutek chorób wywołanych zanieczyszczonym powietrzem umiera 28 tysięcy 
Polaków – ostrzegają lekarze. Przyczyną wielu z tych schorzeń są destrukcyjne dla zdro-
wia ludzkiego związki chemiczne, które ulatują do atmosfery z domowych kominów. 
Szczególnie groźny charakter mają substancje powstające podczas spalania śmieci. 

W domowych piecach często spala się paliwo ener-
getyczne niskiej jakości, co pociąga za sobą zwiększoną 
emisję szkodliwych pyłów i gazów do atmosfery. Jest to 
szczególnie uciążliwe na obszarach o zwartej zabudowie 
mieszkaniowej, bo w takich miejscach zanieczyszczenia 
intensywnie koncentrują się wokół miejsca powstania. 
Liczne kominy o niewielkiej wysokości emitują groźne 
związki. Zjawisko to (określane jako emisja niska) wystę-
puje w szczególnie dokuczliwej postaci w sezonie grzew-
czym, przy dużej wilgotności względnej powietrza i niskiej 
temperaturze. 

Niezwykle groźny jest dym emitowany do powietrza 
atmosferycznego w wyniku spalania śmieci. Z niektórych 
pieców domowych oraz lokalnych kotłowni węglowych 
wydostają się – wraz ze spalinami z butelek, kawałków 
mebli, plastikowych opakowań, butów, ubrań, worków, 
kolorowych gazet czy starych opon – toksyczne opary. 
Do powietrza trafiają m.in. tlenki węgla, azotu i siarki, 
związki chloru, fluoru oraz metali ciężkich. Ze spalania 
tworzyw sztucznych powstają natomiast kancerogenne 

furany i dioksyny – jedne z substancji najbardziej toksycz-
nych dla biosfery. 

– Pyły i szkodliwe gazy zawarte w dymie opadają, za-
truwając glebę i wodę, niszcząc roślinność i zewnętrzne po-
wierzchnie budynków, a także niekorzystnie wpływając na 
organizmy ludzi. Zmniejszają ich odporność, wydatnie zwięk-
szając ryzyko uszkodzeń płodów oraz wystąpienia astmy, aler-
gii czy nowotworów. Spalanie odpadów powoduje również 
osadzanie się w przewodach kominowych tzw. mokrej sadzy, 
która może być przyczyną kłopotliwych usterek, wymagają-
cych kosztownych remontów. W skrajnych przypadkach mogą 
z tego powodu nawet wybuchać pożary – przestrzega Kata-
rzyna Kolonko-Bąk z Wydziału Środowiska UM.

Warto sobie uświadomić, że bardzo szkodliwe 
jest spalanie śmieci w urządzeniach, które ze wzglę-
du na zbyt niską temperaturę nie są do tego przysto-
sowane (czyli w domowych piecach i kotłowniach). 
Nie trujmy siebie, swoich rodzin i naszego otoczenia 
substancjami pochodzącymi ze spalania śmieci – ape-
lują ekolodzy. (luz)
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Jeśli chcesz wziąć udział w ciekawym spacerze po Gliwicach pod hasłem „Śladem przemy-
słowców oraz wyjątkowych budowli”, to przyjdź w najbliższą sobotę, 25 października, pod 

zabytkową wieżę ciśnień przy ul. Sobieskiego. O godz. 11.00 wyruszy stamtąd piesza wy-
cieczka pod opieką Mariana Jabłońskiego, który – przypomnijmy – jest na co dzień preze-

sem stowarzyszenia Gliwickie Metamorfozy. Sobotnią imprezę turystyczną organizuje katowicka redakcja „Ga-
zety Wyborczej”. 

W trzygodzinnym spacerze po mieście mogą nieodpłatnie wziąć udział nie tylko mieszkańcy Gliwic, ale też 
inne osoby zainteresowane historią i współczesnością grodu nad Kłodnicą. Uczestnicy wycieczki będą mogli 
przyjrzeć się interesującym budowlom – dawnym obiektom koszarowym przy ul. Zawiszy Czarnego, byłemu 
Liceum Maryjnemu Zgromadzenia Sióstr de Notre Dame przy ul. Królowej Bony, biurowcowi firmy Wasko 
przy ul. Berbeckiego, ceglanym halom Fabryki Drutu przy ul. Dubois, byłemu browarowi Hugona Scobla 
przy ul. Piwnej, a także Cmentarzowi Hutniczemu przy ul. Robotniczej. Dla spacerowiczów przygotowano miłą 
niespodziankę – zapowiada Marian Jabłoński. Warto dodać, że stowarzyszenie Gliwickie Metamorfozy zostało 
w tym miesiącu uhonorowane nagrodą marszałka województwa śląskiego, przyznaną za zasługi dla rozwoju 
turystyki w naszym regionie. (luz)

zabytkową wieżę ciśnień przy ul. Sobieskiego. O godz. 11.00 wyruszy stamtąd piesza wy-

Wyłoniono prezesa ZBM
Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko prezesa Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Spo-

łecznego w Gliwicach (spółka z o.o.). W rywalizacji wzięło udział troje kandydatów z Gliwic. Rolę komisji konkursowej 
spełniała 3-osobowa Rada Nadzorcza spółki pod przewodnictwem Tomasza Rysza. Wysłuchała wszystkich kandyda-
tów i zapoznała się z ich ofertami. Decyzję o wyborze prezesa ZBM I TBS podjęła jednogłośnie w czwartek, 16 paź-
dziernika. Stanowisko to powierzyła Andrzejowi TOMALOWI, który od 17 czerwca kierował tymczasowo spółką.

Andrzej Tomal (ur. 1959) jest tegorocznym absolwentem Wyższej Szkoły Zarządzania „Humanitas” w Sosnowcu (kie-
runek administracja publiczna), w której uzyskał magisterium. Wcześniej ukończył Wyższą Szkołę Ekonomii i Admini-
stracji w Bytomiu (licencjat w dziedzinie samorząd terytorialny). W przeszłości był m.in. sztygarem zmianowym w KWK 
„Sośnica”, a także dyrektorem Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Gliwicach. Przez kilka kadencji piastował mandat radnego 
w naszym mieście. W latach 1991-2002 wchodził w skład Zarządu Miasta. Jest zapalonym sportowcem, miłośnikiem 
piłki nożnej, siatkówki i narciarstwa. Do niedawna pełnił społeczną funkcję prezesa klubu „Carbo” w Gliwicach. (luz)

Niecodzienny spacer
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BREMER Aktiengesellschaft zajmie się opra-
cowaniem dokumentacji projektowej związa-
nej z przebudową i rozbudową stadionu przy 
ul. Okrzei. – Firma została wybrana w drodze prze-
targu, a jej pracę zwieńczy uzyskanie pozwolenia 
na budowę. Poza tą spółką do przetargu nie przy-
stąpił nikt więcej, a zaprezentowana oferta spełni-
ła wszelkie wymogi stawiane wykonawcy zadania 
– wyjaśnia Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego. 

Umowa pomiędzy miastem a niemiecką 
firmą została podpisana 23 września. Na reali-
zację zadania BREMER Aktiengesellschaft ma 
od tego momentu sześć miesięcy. – Tu nie da 
się nic przyspieszyć. Projektowanie to żmudny 
proces uwzględniający nie tylko pracę twórczą, 
ale także konieczność uzyskania różnych decyzji 
administracyjnych. Koszt zamówienia wyniesie 
890 tys. zł. Pieniądze na ten cel zostaną wyasygno-
wane z kasy miejskiej – wylicza szefowa wydziału. 
Całą inwestycję wyceniono na 50 mln zł, a środki 
na ten cel zarezerwowano w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym. Decyzję w tej sprawie podjęli 
na lipcowej sesji miejscy radni. 

Od pomysłu do realizacji
Budować czy modernizować? Przed ta-

kim właśnie dylematem stanęły władze mia-
sta i sportowi działacze po awansie piłkarzy 
GKS „Piast” do krajowej ekstraklasy. Przedsta-
wiciele klubu podkreślali, że zależy im na cza-
sie, i domagali się modernizacji starego stadio-
nu. Prezydent Gliwic postulował, aby wznieść 
nowy obiekt w innym miejscu, bo to byłoby 
z wielu względów bardziej racjonalne. Zastrze-
gał jednak, że każda ze stron przedstawi swoje 
argumenty, ale ostateczna decyzja w tej spra-
wie zostanie podjęta zgodnie z wolą sporto-

wych działaczy. Tak też się stało. Stadion przy 
ul. Okrzei zostanie przebudowany.

Prezydent Gliwic na wrześniowej sesji Ra-
dy Miejskiej – przy okazji prezentacji na temat 
inwestycji sportowych – argumentował, że to 
jedno z największych planowanych w tej dzie-
dzinie przedsięwzięć. – Wstępna koncepcja mo-
dernizacji została sporządzona ze sporym wyprze-
dzeniem, bo w 2004 r. Na jej podstawie za ponad 
3 mln zł wykonano nowe oświetlenie i zamonto-
wano system monitoringu. Do tej pory obiekt 
spełniał wymagania, jakie stawiano piłkarskim 
drużynom drugoligowym. Zamierzaliśmy stop-
niowo modernizować stadion, ale zakres pracy 
był zależny od kalendarza rozgrywek. Gdybyśmy 
chcieli wcześniej zrealizować kompleksową mo-
dernizację, do której obecnie przystąpiliśmy, to 
stadion musiałby być na długo zamknięty. Piłka-
rze „Piasta” nie mieliby gdzie grać i nie wiadomo, 
czy nie utrudniłoby im to awansu do ekstraklasy 
– tłumaczył Zygmunt Frankiewicz. 

Miejsca dla 10 tysięcy kibiców
„Celem przebudowy i rozbudowy obiektu 

jest powstanie typowo piłkarskiego stadionu 
dla rozgrywek ligowych i pucharowych w pił-
ce nożnej, zapewniającego uzyskiwanie odpo-
wiednich licencji PZPN” – czytamy w przetar-
gowej specyfikacji. Zagospodarowanie terenu 
będzie obejmować nie tylko sam obiekt spor-
towy i jego infrastrukturę, ale także wewnętrz-
ne drogi dojazdowe, chodniki, zabezpieczenie 
terenu, miejsca postojowe dla samochodów 
osobowych i autobusów. W efekcie powstanie 
projekt stadionu z zadaszonymi trybunami dla 
10 tys. widzów (miejsca siedzące) i podgrzewa-
ną murawą płyty głównej (w tym samym miej-
scu co obecnie). 

Trzeba też uwzględnić nowy budynek klu-
bowy i boisko treningowe ze sztuczną murawą. 
Konieczna jest również przebudowa ogrodze-
nia całego kompleksu i objęcie projektem par-
kingów, które powstaną na części powierzchni 
zajmowanej przez ogródki działkowe. Na terenie 
objętym projektem znajdują się również dwie 
ciekawe budowle – wieża ciśnień i stara pom-
pownia. Obydwie mają charakter zabytkowy 
i zostaną zachowane. Jeszcze nie wiadomo, na 
jaki cel zostaną ostatecznie wykorzystane. Spe-
cyfikacja projektowa nie uwzględnia ich przebu-
dowy, ale w ramach całej koncepcji trzeba bę-
dzie określić przeznaczenie tych budynków.

Inwestycyjne referencje
Niemiecka spółka zrealizowała wiele inwe-

stycji przemysłowych i logistycznych, a w tym ro-
ku zakończyła prace przy budowie stadionu pił-
karskiego „PARAGON-ARENA” w Paderborn, który 
także zaprojektowała. Obiekt może pomieścić 
15 tysięcy widzów (6 tysięcy miejsc siedzących, 
9 tysięcy miejsc stojących). Zrealizowanie projek-
tu tego typu inwestycji było jednym z warunków 
przystąpienia do gliwickiego przetargu.

Na początku października działacze „Piasta” 
pojechali do Niemiec, aby przekonać się, jaki stan-
dard oferuje zbudowany już stadion w Paderborn. 
Józef Drabicki, Marek Świżewski oraz Janusz Bo-
dzioch wrócili do Polski bardzo zadowoleni. – Bio-
rąc pod uwagę nasze potrzeby, obiekt podobny do 
Paderborn to dla nas stadion-marzenie – stwierdził 
manager Piasta, Janusz Bodzioch, w wypowie-
dzi dla portalu internetowego www.sportslaski.pl. 
– Jeżeli taki stadion powstanie w Gliwicach, to nie 
będziemy mieli się czego wstydzić – mówił Jacek  
Krzyżanowski, prezes GKS „Piast”.

Budowlany harmonogram
Obecnie przygotowywany projekt obej-

muje całość kompleksu, ale prace budowlane 
mogą zostać podzielone na dwa etapy. – Je-
żeli procedury będą przebiegać bez przeszkód 
i nie zajdą żadne niespodziewane okoliczności, 

to przetarg na budowę ogłosimy na przełomie 
marca i kwietnia przyszłego roku. W maju może 
wtedy zostać wybrany wykonawca, a w czerwcu 
mogłyby rozpocząć się prace budowlane – prze-
widuje Krystyna Pilsyk. 

Ze wstępnych ustaleń wynika, że w pierw-
szym etapie mógłby powstać nowy budynek 
klubu wraz z przylegającą do niego zadaszoną 
trybuną i zostałaby wykonana podgrzewana 
murawa. Kiedy wkroczą na nią piłkarze? – Naj-
wcześniej wiosną 2010 roku. Część terenu zostałaby 
wówczas odgrodzona w taki sposób, aby zapewnić 
bezpieczeństwo zawodnikom i kibicom, a prace bu-
dowlane byłyby kontynuowane – odpowiada Kry-
styna Pilsyk. Reszta prac zostałaby zrealizowana 
w drugim etapie – do końca 2010 roku.

 Stawiają na spółkę
Awans do ekstraklasy oznacza konieczność 

zmiany formy organizacyjno-prawnej klubu. 
Już w kwietniu Rada Miejska podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia intencji objęcia przez mia-
sto Gliwice co najmniej 50% akcji w kapitale 
zakładowym planowanej do utworzenia spół-
ki akcyjnej organizowanej przez Stowarzysze-
nie Kultury Fizycznej Gliwicki Klub Sportowy 
„Piast”. Walne zgromadzenie delegatów klubu 
zobowiązało zarząd „Piasta” do zawarcia takiej 
spółki z gliwickim samorządem. 

– Uważam, że miasto powinno być udziałow-
cem spółki, bo jest właścicielem stadionu i ma za-
miar sporo zainwestować w rozwój infrastruktury 
sportowej „Piasta”. To chyba zrozumiałe, że w tej 
sytuacji chcemy mieć większy wpływ na decyzje 
związane z jednej strony z wykorzystaniem obiek-
tów, a z drugiej – z funkcjonowaniem samego klubu 
i jego rozwojem – mówił w lipcu prezydent Gliwic. 
Jak przebiega załatwianie formalności? – Spółka 
jeszcze nie powstała, bo nie zostały doprecyzowane 
wszystkie kwestie związane z podstawą jej funkcjo-
nowania. Mam na myśli na przykład przyszłe źródła 
finansowania spółki. Czekamy na konkretne propo-
zycje ze strony klubu – informuje Piotr Wieczorek, 
zastępca prezydenta miasta. (al)

dokończenie ze str. 1

Powstaje projekt stadionu

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

Dokonano podsumowania minionego se-
zonu. Dla miłośników sportu i wypoczynku na 
świeżym powietrzu przygotowano w tym ro-
ku różne formy rekreacji – zimo-
we i letnie półkolonie z „TUR-em”, 
wiosenne zawody w kolarstwie 
górskim, „Wakacyjny starter” (do-
roczna impreza popularyzująca 
bezpieczne spędzanie wakacji), 
letnie turnieje jeździeckie, pływac-
kie i wędkarskie, a także plenerowy 
happening taneczny „Papaya nad 
jeziorem”. Łącznie wzięło w nich 
udział ok. 2,2 tys. dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. 

– W okresie od kwietnia do końca 
września przebywało w czechowic-
kim ośrodku w sumie ok. 70 tysięcy 
osób. Chętnie korzystano z wypoży-
czalni sprzętu wodnego, oferującej 
kajaki, rowery wodne i łódki. W po-

godne dni oblegano dosłownie boiska do siat-
kówki i piłki nożnej. Dużą popularnością cieszyła 
się szkółka jazdy konnej. Spore powodzenie miały 

też domki kempingowe. Gościły w nich 1042 oso-
by. Darmowy wstęp, a także możliwość korzysta-
nia z dobrej gastronomii oraz solidnego zaplecza 
sanitarno-socjalnego były z pewnością naszymi 
atutami – podkreśla Jan Maurycy Drobny, dy-
rektor Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Tu-
rystycznych „TUR” w Gliwicach.

Mieszkańcy miasta chętnie odwiedzali rów-
nież Kąpielisko Leśne. W okresie trzech waka-
cyjnych miesięcy – od czerwca do sierpnia 
– przebywało na terenie tego obiektu ponad 
93 tysiące osób. Rekordowy pod tym względem 

był lipiec. Odnotowano wówczas 
obecność prawie 49 tysięcy miło-
śników relaksu nad wodą (staty-
stycznie – 1580 osób dziennie). 
Najliczniejszą grupę wakacyj-
nych bywalców Kąpieliska Leś-
nego stanowili młodzi ludzie 
w wieku od 3 do 16 lat (50% ogó-
łu wypoczywających).

Podczas październikowej 
imprezy rozdano m.in. nagrody 
uczestnikom zawodów spor-
towych w kolarstwie górskim 
i pływaniu.  Publiczność mia-
ła zaś okazję obejrzeć pokazy 
jazdy konnej, przygotowane 
przez zawodników z Miejskie-
go Klubu Jeździeckiego, Grupy 

Westernowej Szymona Wierzchosławskiego 
oraz śląskiego Indianina z plemienia Lakota 
– Andrzeja Bonka z „Gór Tarnowskich”. Ponadto 
zaprezentowano westernową jazdę sportową 
na wzór słynnych zawodów Adrenalina Cup. 
W tradycyjnej gonitwie za lisem wzięło udział 
ponad 20 jeźdźców. Zwycięzcą biegu św. Hu-
berta został Sebastian Frątczak na koniu Wendi 
ze STAJNI POD HOMONTEM w Gliwicach. (luz)

Sezon pożegnano nad jeziorem
W ośrodku „TUR” nad jeziorem w Czechowicach przeprowadzono 
tradycyjny bieg myśliwski św. Huberta. Pogoń za lisem odbyła się 
w niedzielę, 12 października, na pożegnanie tegorocznego sezonu 
rekreacyjno-wypoczynkowego. Pogoda w tym dniu dopisała uczest-
nikom imprezy. 
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Nowy stadion w Paderborn

Stadion w Gliwicach przed przebudową

Laureaci dziecięcego konkursu „Już pływam!”
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Z inicjatywy Zarządu Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej zorganizowano na po-
czątku października tradycyjny rajd pieszy po mieście. Była to jedenasta edycja 
szkolnej imprezy krajoznawczej, przebiegającej pod hasłem „Znam Gliwice i oko-
lice”. Grupa 160 uczniów szóstych klas gliwickich szkół podstawowych przeszła uli-
cami śródmieścia, zatrzymując się w czterech miejscach – na Rynku, obok Katedry 
pw. św. Piotra i Pawła, przy Urzędzie Miejskim oraz w sąsiedztwie czołgu naprze-
ciwko gmachu Sądu Rejonowego. Uczestnicy wędrówki rozwiązywali po drodze 
różne zadania krajoznawczo-historyczne, posługując się w tym celu informacjami 
uwiecznionymi na pamiątkowych tablicach usytuowanych w różnych punktach 
miasta. Musieli wykazać się znajomością historii, zabytków i teraźniejszości miasta. 
Pierwsze miejsce zajęły ex aequo drużyny z SP nr 10 (ul. Ligonia 36) oraz SP nr 36 
(ul. Robotnicza 6). Szkolnej imprezie krajoznawczej PTTK towarzyszył zarazem kon-
kurs na wykonanie szkicu Ratusza. Zwycięzcą plastycznej rywalizacji został Jacek 
Baczkowski z SP nr 10. (luz)

Wędrowali i rozwiązywali zadania

Wszystko zaczęło się w 1958 roku. Wtedy powstała Przyzakładowa Szkoła Za-
wodowa Huty „1 Maja”. Przyszli ślusarze i tokarze kształcili się początkowo w skrom-
nej sali wykładowej w baraku przy ul. Piwnej. Po dwóch latach szkoła miała już trzy 
sale lekcyjne przy ul. Chorzowskiej 99. W roku szkolnym 1961/62 przeniesiono ją 
do budynku przy ul. Jagiellońskiej 26. 

W połowie lat siedemdziesiątych placówka przekształciła się w Zespół Szkół 
Zawodowych Huty „1 Maja”. W 1996 roku szkoła po raz kolejny zmieniła nazwę 
i siedzibę. Po przeprowadzce do budynku u zbiegu ulic Toszeckiej i Jana Śliwki 
(dawniej mieściła się tam SP nr 6) rozpoczęła działalność pod obecną postacią. 
Trudno się temu dziwić – Huta „1 Maja”, a wkrótce potem „Gliwice”, chyliła się już 
wyraźnie ku upadkowi. 

Dlaczego? Nietrudno to wyjaśnić – po przełomie ustrojowym przed 19 laty 
zmieniły się w naszym kraju uwarunkowania gospodarcze. Odczuwalnie zmalał 
popyt na wytwarzane w Gliwicach osie kolejowe. Nie pozostało to bez wpływu 
na kondycję ekonomiczną huty. W 1997 roku przestała ona nosić imię „1 Maja” 
i została przekształcona w spółkę akcyjną Huta „Gliwice” (powrót do starej nazwy 
po 47 latach). 

3 czerwca 2000 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Huty „Gliwice” pod-
jęło decyzję o rozwiązaniu przedsiębiorstwa poprzez jego likwidację. Przestarzała 
huta w śródmieściu nie spełniała bowiem wymogów stawianych współczesnym 
przedsiębiorstwom w dobie gospodarki wolnorynkowej. Na wniosek syndyka 
masy upadłościowej huty zapadła decyzja o jej wyburzeniu. Pozwolenie na roz-
biórkę hutniczych obiektów wydano w 2004 roku. Demontaż został zakończony 
w zeszłym roku.

Likwidacja huty nie uśmierciła jednak szkoły. Pod koniec XX wieku placówka 
zmieniła swoje edukacyjne oblicze i dostosowała się do wymogów współczesnego 
rynku pracy. Jej siedziba została gruntownie odnowiona. Obecnie w skład Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Elektronicznych wchodzi 5 różnych jednostek oświatowych. 
Kształcą one uczniów w zawodach: technik mechanik, technik elektryk, technik 
elektronik, technik informatyk, elektromechanik, monter maszyn i urządzeń, ope-
rator obrabiarek skrawających i ślusarz. Niektórzy poznają zaś tajniki wiedzy w za-
kresie zarządzania informacjami. Nauczaniem młodzieży zajmuje się 38-osobowe 
grono pedagogiczne. Do ZSM-E uczęszczają łącznie 342 osoby (stan na połowę 
października), w tym zaledwie 40 dziewcząt. 

– Jestem jedną z nielicznych uczennic w ZSM-E. Na początku nieco się obawia-
łam, że mogę sobie nie poradzić w miejscu, w którym prym wiodą zdecydowanie 
chłopcy. Ale już po pierwszym miesiącu zorientowałam się, że my, dziewczęta, je-
steśmy im tu bardzo potrzebne! No i wspaniałe jest to, że nasi koledzy zawsze nam 
we wszystkim pomagają. Nasze ulubione święto w tej szkole, to oczywiście Dzień Kobiet! 
Czujemy się wtedy jak prawdziwe królowe... Jestem uczennicą drugiej klasy i po pierw-
szym roku wiem już, że nie zamieniłabym ZSM-E na żadną inną szkołę – przekonuje 
Magdalena Ciemna.

Piątkowe uroczystości jubileuszu 50-lecia szkoły rozpoczną się mszą świętą 
w kościele pw. św. Bartłomieja (godz. 9.00). Przewidziano tam poświęcenie nowego 
sztandaru ZSM-E. – Potem w naszej siedzibie zaplanowaliśmy rocznicowe spotkanie 
dawnych absolwentów – zaprasza Weronika Tebinka, dyrektor placówki. (luz)

Męskie półwiecze z dziewczęcą domieszką

Zabawną i niekonwencjo-
nalną oprawę miały gliwic-
kie obchody Dnia Edukacji 
Narodowej. Nauczyciele 
i uczniowie Gimnazjum nr 1 
(ul. Ziemowita 12) przygo-
towali oryginalną insce-
nizację szekspirowskiego 
dramatu „Romeo i Julia”. 
W ich wersji był to spektakl 
pod tytułem: „Jo ci przaja, 
ty mi przajesz, czyli ROMEO 
I JULIA po ślonsku”.

Szekspir w gwarze śląskiej
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– Często zdarza się, że pisanie tekstów literackich jest formą buntu przeciwko 
nudnym szkolnym wypracowaniom. Należy wspierać literackie talenty – uważa Ma-
ria Grażyna SZEPE, polonistka i doradca metodyczny języka polskiego z II LO 
(ul. Wróblewskiego 9). Była ona jedną z ubiegłorocznych laureatek konkursu dla 
nauczycieli zainteresowanych poszerzaniem aktualnej oferty dydaktycznej, opie-
kuńczej i wychowawczej gliwickich szkół i placówek oświatowych. Nagrodzono ją 
za projekt „Debiut literacki”. Nie poprzestała jednak na samym tylko opracowaniu 
konkursowej koncepcji edukacyjnej. Podjęła aktywne starania na rzecz jej prak-
tycznej realizacji. 

– Uważam, że warto pomóc młodym ludziom, którzy piszą teksty „do szuflady”. 
Ich prace mają często w sobie dużo świeżości, ale są nieporadne warsztatowo. Trzeba 
więc podjąć próbę „oszlifowania” młodocianych adeptów sztuki literackiej – dekla-
ruje autorka pomysłu. Wkrótce rozpoczyna konkretne działania w tym celu. Z jej 
inicjatywy w gmachu II LO odbędzie się w ostatnią środę miesiąca pierwsze spo-
tkanie w ramach projektu „Debiut literacki”. – Serdecznie zapraszam wszystkich za-
interesowanych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy chcą sprawdzić się w pi-
saniu utworów literackich. Na zajęciach będziemy czytali i analizowali współczesną 
literaturę oraz spróbujemy zmierzyć się z różnymi konwencjami artystycznymi. Zapra-
szam też uczniów, którzy jeszcze nie podjęli się w życiu napisania własnych tekstów, 
ale mają szczerą ochotę się tym zająć. Czekam na literackie talenty o godz. 15.30 
29 października – zachęca Maria Szepe. (luz)

Kto chce zostać pisarzem?

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych (ul. Toszecka 25b) 
będzie obchodził 24 października jubileusz 50-lecia istnienia. 
Placówka jest spadkobiercą tradycji szkolnictwa zakładowego 
Huty „1 Maja”.

Przedstawienie zostało wyre-
żyserowane przez dwie nauczy-
cielki – Magdalenę Piwowarczyk i Izabelę Koszelę. Na scenie pojawili się m.in. Julijka Ciapulyto – piykna frel-
ka na wydaniu oraz Romeo Montyka – kawalyr. W obydwu rolach obsadzono... dziewczęta. Były to 15-let-
nie gimnazjalistki – Martina Walke i Anna Ludwig. Dialogi w ich wykonaniu („Czamuś ty je Romeo od Mon-
tyków? Przeca to jo je Ciapulytów cerą! Sto lot sie te rody ze sobą pierą” – „Ale przeca my sie tak fest przajymy 
i o tych swadach wartko zapomnymy”) wzbudzały salwy śmiechu na widowni. Gwara śląska okazała się praw-
dziwym hitem imprezy!

Ubiegłotygodniowe spotkanie gliwickiego środowiska nauczycielskiego z przedstawicielami władz sa-
morządowych, oświatowych i kościelnych zorganizowano we wtorek, 14 października, w przestronnej sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół Gimnazjalnych. Liczną grupę pedagogów uhonorowano tam nagrodami ślą-
skiego kuratora oświaty i prezydenta miasta. Wyróżnieni nauczyciele i dyrektorzy szkół otrzymali je z rąk 
Zdzisławy Waniek – nowego dyrektora gliwickiej delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty oraz Renaty Ca-
ban – zastępcy prezydenta miasta (szczegółowy wykaz laureatów nagród opublikowaliśmy w wydaniu MSI 
z 9 października). (luz)

W tym tygodniu w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach wręczono nato-
miast medale Komisji Edukacji Narodowej (w poniedziałek, 20 października) i nagrody ministra edukacji na-
rodowej (we wtorek, 21 października). Poniżej zamieszczamy listę gliwickich pedagogów uhonorowanych 
medalami KEN:

Danuta BULA – nauczycielka Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego 
Ewa KALIGOT – nauczycielka Gimnazjum nr 10
Bronisław KAMIŃSKI – nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4
Bolesław MOKRSKI – nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3
Krystyna MOSZYŃSKA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Maria RAWŁUSZKIEWICZ-PRYNDA – wicedyrektor ZSO nr 11
Agata WIECZOREK – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3

Laureaci prezydenckich nagród I stopnia w dziedzinie oświaty 

Książki mówione
 Gliwickie Koło Polskiego Związku Niewidomych oraz Miejska Biblioteka 

Publiczna organizują IV Miejski Konkurs Czytelniczy Książki Mówionej. Fi-
nał tegorocznej rywalizacji odbędzie się w sobotę, 25 października, w Filii 
nr 5 MBP przy ul. Perkoza (początek – godz. 10.00). Wezmą w nim udział 
osoby niewidome i słabo widzące mieszkające w Gliwicach i okolicy. Ich 
zadaniem jest poznanie treści dwóch książek, a następnie – podczas pół-
finału i finału – udzielenie poprawnych odpowiedzi na pytania jurorów. 
Tym razem wybrano dla nich dwie obowiązkowe lektury – „Traktat o łu-
skaniu fasoli” Wiesława Myśliwskiego oraz „Nim nadejdzie lato” Ericha Ma-
rii Remarque’a. 

 W Filii nr 5 MBP na osiedlu Sikornik działa Wypożyczalnia Muzyczna 
i Zbiorów Specjalnych. Dostępne są w niej książki mówione na trzech nośnikach: kasetach magneto-
fonowych, MP3 oraz w wersji cyfrowej dostosowanej do odtwarzania na tzw. czytakach (niewielkie 
urządzenia z kartami pamięci, które mogą pomieścić kilka lub kilkanaście książek). Obecnie w ofercie 
biblioteki przy ul. Perkoza znajduje się ponad 3 tysiące tytułów w wersji dźwiękowej. Zbiory są systema-
tycznie poszerzane, a korzystają z nich członkowie Polskiego Związku Niewidomych oraz inne osoby, 
m.in. uczniowie z dysleksją i starsi gliwiczanie, którym trudność sprawia czytanie książek w tradycyjnej 
postaci. Wypożyczalnia czynna jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10.00 do 19.00 oraz 
we wtorki w godzinach od 10.00 do 14.00 (tel. 032-232-13-33). (al)
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 „Pierwszą rolę w teatrze zagrałem w zastępstwie kolegi 
– w „Anabaptystach” Dürrenmatta z muzyką Staszka Radwa-
na. Na deskach Teatru Starego miałem melorecytować kwe-
stię (nie zapomnę jej zresztą do końca życia) rozpoczynającą 
się od słów: „Jes-tem ce-sarz Ka-rol Pią-ty!...”. Wchodzę na sce-
nę. Śpiewam. Idzie mi doskonale, lecz w pewnym momencie 
czuję pustkę w głowie, a muzyka Radwana płynie dalej! Przez 
sekundę nie wiem, co robić. Nagle – natchnienie, prę mężnie 
do przodu i wyrzucam z siebie przedziwny potok: „Jestem ce-
sarz Karol Piąty!... Sempre kara hingu kum, terte porum lingi 
rat, kworo tinte turum sic!!!”. Po tym pamięć mi wraca, kończę 
swoją kwestię i już za kulisami pytam z drżeniem serca reży-
sera: „Jak mi poszło?...”. No wiecie państwo: Teatr Stary, mój 
starszy brat w podstawowym zespole, magia wielkich 
nazwisk... „Fan-ta-sty-cznie!” – entuzjazmuje się Zyg-
munt Hübner. „Ale, jak to?!” – niedowierzam. „Wojtku, 
dos-ko-nale!” – powtarza reżyser. Zdębiałem. Nikt, ale 
to absolutnie nikt – łącznie z Hübnerem! – nie dostrzegł 
mojej niemocy! Improwizacja była tak wiarygodna, tak 
spójna z rytmem melodii, że publiczność (w tym sam 
reżyser uczestniczący w spektaklu po raz setny) wzięła 
te bzdurne kwestie za najprawdziwszy fragment sztuki. 
To wtedy przeszło mi przez myśl: „Chyba dobrze zrobi-
łeś, że aktorem zostałeś...”.

Burza braw. Do Wojciecha Pszoniaka, gawę-
dzącego na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego 
z Krzysztofem Piotrowskim (kierownikiem artystycz-
nym GTM), dosiadają się co pewien czas bliscy przy-
jaciele i znajomi: Wiesław Gawryś, Jan Klemens oraz 
Maria Bisiewicz. To, co powiedzą i przekażą panu Wojt-
kowi, będzie niejednokrotnie dużą niespodzianką dla 
aktora i publiczności. Tego wieczora Pszoniak znów 
jest niesfornym gliwiczaninem o kresowych korzeniach, 
cudownym uczniem Tadeusza Różewicza.

Sława Śląska, a może – sława Śląska?
Wiesław Gawryś przypomina smaczne dykteryjki o mło-

dzieńczych wybrykach Pszoniaka z czasów jego aktywno-
ści w amatorskim Teatrze Wesołych Wagantów (1959 r.), 
Studenckim Teatrze Poezji STEP przy Politechnice Śląskiej 
(lata 1960 – 1964) oraz kabarecie „Czerwona Żyrafa” (1961 
– 1962). Prawdopodobnie jednak żadna anegdota nie zdoła 
dorównać barwnym opowieściom o Wojtku – „inspektorze 
ds. konserwacji jezior mazurskich”.

– Lata 60. My – studenci Politechniki Śląskiej i członkowie 
STEP-u – na obozie na Mazurach. Każdy z nas pływa, rusza 
się, rozwija sprawność fizyczną. Uczestniczymy w szkoleniu dla 
żeglarzy. Wojtek wymyśla gag, do którego zamierza wciągnąć 
nieprzeczuwających niczego złego słuchaczy kursu. Poprowadzi 
cykl wykładów jako inspektor konserwacji jezior mazurskich! 
– opowiada Gawryś. – A, tak – potwierdza Pszoniak. – Coś ty 
im wtedy naopowiadał! – śmieje się pan Wiesław. – Totalne 
bzdury i androny zaprezentowałeś w sposób tak kategorycznie 
pewny, że ci młodzi – studiujący niekiedy bardzo specjalistyczne 
kierunki techniczne – chcąc nie chcąc, łykali twoje mądrości, za-
pisywali każdy komentarz i każdą pseudodefinicję. Pamiętasz? 
Dociekliwsze pytania zbywałeś surowym hasłem: „Proszę pana, 
to temat zahaczający o szkolenie na wyższy stopień sternika, 
my się musimy trzymać reguł!!!”. Byłeś szalenie przekonujący. 
Do tego stopnia, że my – wtajemniczeni we wszystko STEP-owcy 
– pod koniec pospadaliśmy ze śmiechu ze stołków!

Nadchodzi czas pierwszej niespodzianki. Gasną świa-
tła, a na ekranie pojawiają się napisy „Sława Śląska 1965”. 
Przed oczami widzów toczy się akcja czarno-białego „pół-

kownika” – niemej komedyjki slapstickowej 
z 23-letnim Pszoniakiem w roli głównej. Krót-
ki filmik powstał podczas wspólnych wakacji 
w Sławie Śląskiej pod Zieloną Górą. Pan Wie-
sław zmontował taśmy po 43 latach od nakrę-
cenia. – To twoja światowa premiera, Wojtku, 
i zarazem filmowy debiut! – podkreśla z du-
mą Gawryś. – Nikt tego do tej pory nie widział, 
bo z powodu pogody przerwaliśmy zdjęcia po 
trzech dniach i nie znaleźliśmy już później cza-
su na obrobienie obrazu. 

Oficjalnym filmowym debiutem Pszoniaka jest rola ojca Tad-
ka w „Twarzy anioła” Zbigniewa Chmielewskiego (1970 r.).

Wieczny kameleon
Urodził się 66 lat temu – 2 maja 1942 r. 

we Lwowie. Pochodzi z zamożnej mieszczańskiej 
rodziny (dziadek był producentem wykwintnych 
alkoholi). W 1945 r. jego ojciec odmówił przy-
jęcia obywatelstwa sowieckiego. Rodzinę wy-
rzucono z Kresów. Pszoniakowie wraz z grupą 
repatriantów osiedlili się w Gliwicach. Zamiesz-
kali w kamienicy przy ul. Arkońskiej 7. 

– We Lwowie straciliśmy dom, majątek, ca-
łe nasze życie zostało zmiecione. Ojciec nie mógł 
się z tym pogodzić. Ja natomiast od maleńko-
ści szukałem ryzyka, byłem ciekawski, wszędzie 
właziłem. Uchodziłem za trudne dziecko. Byłem 
najmłodszy – różnica między mną a dwójką bra-
ci wynosiła 12 i 13 lat! Matka miała ze mną pro-
blem, nie wiedziała, jak się do mnie dobrać. Była 
bardzo silną osobowością, ale jej nie uległem. 
I może dzięki temu nigdy później 
nie dałem się złamać – opowia-

da Wojciech Pszoniak. – Mama uwielbiała 
opery i operetki. Ja się właściwie z Kiepurą wy-
chowałem (śmiech). Jako mały chłopiec byłem 
częstym gościem przedstawień w Operetce Ślą-
skiej, poza tym uczyłem się grać na skrzypcach. 
Mama, jako że sama grała też na tym instru-
mencie, sprawdzała moje postępy... gotując. 
Gdy uznawała, że gram źle, mówiła: „Niedo-
brze prowadzisz smyczek, za mało wibrujesz”. 
Następnie brała skrzypce i sama grała mi ten 
fragment. Po tym wracała do gotowania, pyta-
jąc: „Nie za mało cebuli? Czy dodać więcej pie-
przu?”. Ja próbowałem i podejmowałem decyzję. 
Byłem bardzo dumny, że ode mnie zależy coś tak 
subtelnego, jak dobry smak. Do dziś uwielbiam 
gotować.

Podczas wycieczki po Gliwicach śladami 
Tadeusza Różewicza nie mógł się jednak zdobyć, aby prze-
kroczyć progi rodzinnego domu przy Arkońskiej. – Chybaby 
mi serce pękło – powtarzał. 

Kiedy miał 13 lat... – Znalazłem się nad przepaścią. Umarł 
mi ojciec, nie przyjęli mnie do gimnazjum (podobno źle się za-
chowywałem), z Polski wyjechała moja ukochana. Chciałem 
popełnić samobójstwo, bo nie widziałem dla siebie miejsca. 
Nie udało się – położyłem się na torach kolejowych, a pociąg 
przejechał obok (śmiech). Dostałem znak, że warto żyć dalej. 
W końcu spędziłem dwa lata w orkiestrze wojskowej. Marzy-
łem, aby zostać kadetem, zostałem doboszem. Zaciągnąłem 
się do wojska, wzorując się na starszym bracie. To było jednak 
koszmarne przeżycie, ale wyszedłem stamtąd mocniejszy i doj-

rzalszy od rówieśników. Gdybym nie miał silnego charakteru, 
z pewnością zgubiłbym się, bo znalazłem się sam w chamskim, 
brutalnym, prymitywnym świecie – zamyśla się. 

W młodości przylgnęła do niego opinia huraganu 
i kameleona. – Robiłem wiele rzeczy. Pisałem wiersze, 
grałem w gliwickich teatrach: amatorskim i studenckim, 
tworzyłem kabaret, grałem jazz. W czasach wojska pro-
ponowano mi nawet posadę oboisty w orkiestrze Opery 
Śląskiej, ale zrezygnowałem, gdy wyobraziłem sobie swoje 
życie w tym głębokim kanale pod sceną! [– W orkiestronie 
– dorzuca Krzysztof Piotrowski, „Tak, tak” – przytakuje 
mu aktor]. Poza tym chodziłem do kółka plastycznego, 
ale Rembrandtem nie zostałem (śmiech). Strzygłem psy, 
myłem okna, pracowałem w rzeźni, byłem laborantem, 
pomocnikiem zaopatrzeniowca. Mam za sobą zaocz-
ne liceum dla dorosłych i oblaną maturę. Ale do szkoły 
teatralnej w końcu się dostałem, wzorując się tym razem 
na drugim bracie. Wielka improwizacja w trakcie „Ana-
baptystów” uzmysłowiła mi, że dobrze wybrałem – dow-
cipkuje aktor. 

W 1974 r. zachwycił świat, grając Moryca Welta 
w „Ziemi obiecanej”.

„Wojtuś, ty lepiej zostań aktorem”
Nie kryje, że wiele zawdzięcza ludziom, których spotkał 

na drodze swego życia, m.in. szkolnej nauczycielce języka 
polskiego. Jako nastolatek współtworzył zaś studencki teatr, 
w którego repertuarze znaleźli się m.in. „Świadkowie, czyli 
Nasza Mała Stabilizacja”. Na próbach tego przedstawienia 
– do których doszło dzięki staraniom przyjaciela, Jana Kle-
mensa (a także – co wyjawił w środę pan Jan – dzięki wsta-
wiennictwu jego mentora ze szkoły teatralnej, prof. Natan-
sona) pojawiał się... sam autor sztuki! Tadeusz Różewicz 
mieszkał wówczas w Gliwicach.

– Tadeusz lubił do nas przychodzić, wspierał nas, chyba 
naprawdę nas kochał – wspomina Pszoniak. – Stał się moim 
przyjacielem, wręcz... duchowym ojcem. Pamiętam, jak kiedyś 
powiedział mi (wiecznie skrobiącemu coś młodziutkiemu po-
ecie): „Nie pisz poezji, bo ja to robię lepiej, ale spróbuj napisać, 
co to znaczy być aktorem”.

– Byłeś, Wojtku, i jesteś ulubieńcem Tadeusza. Do dzisiaj 
ma on zwyczaj mówić o swoich spektaklach: „To było dobre, 
ale byłoby jeszcze lepsze, gdyby zagrał tu Pszoniak” – wchodzi 
w te słowa Maria Bisiewicz. Jan Klemens dorzuca: – Tadeusz 
od lat upowszechnia nieco inną wersję anegdoty o twoim po-
wołaniu. Mówi tak: 

„Powiedziałem kiedyś młodemu Wojtkowi, pokazującemu 
mi swoje utwory: 

Nie pisz wierszy, bo takich młodych poetów jak ty jest 
ze sto! Zrób coś lepszego. 

Wojtuś, ty lepiej zostań aktorem!”.

Katarzyna Kozub-Kulik

Gram. Żyję. Wariuję. 
Im-pro-wi-zu-ję!
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16 września ruszyły zdjęcia filmowe 
do dokumentu traktującego 

o gliwickich dniach Tadeusza Różewicza

W obrazie nie mogło zabraknąć 
ulubieńca Różewicza – Wojciecha 
Pszoniaka. Wielki aktor oprowa-
dzał ekipę po swoich ulubionych 

gliwickich miejscach...

...wieczorem zaś zasiadł na scenie GTM 
z pomysłodawcą projektu filmowego, 
Krzysztofem Piotrowskim

Maria Bisiewicz czyta aktorowi bardzo osobistą 
dedykację od Tadeusza Różewicza. Za chwilę 
książka „Kup kota w worku” trafi w ręce Pszoniaka
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Klub pomaga osobom uzależnionym i ich bliskim. Członkowie stowarzyszenia serdecznie za-
praszają do swojej siedziby wszystkich gliwiczan, którzy zmagają się z uzależnieniem i potrze-
bują wsparcia. 

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ 

poniedziałek
godz. 17.30 – grupa samopomocowa AL.-Anon „Na-
dzieja”

wtorek
godz. 17.30 – grupa samopomocowa AA „Sigma” 
godz. 18.00 – grupa „Nawroty choroby alkoholowej” – pro-
wadzi terapeuta Jacek Krajka

środa
godz. 17.20 – lekcja języka angielskiego (poziom podsta-
wowy) – prowadzą: Anna Karłowska, Agata Nowak
godz. 17.30 – grupa wsparcia dla osób z problemem 
alkoholowym 
godz. 18.00 – rodzinna grupa wsparcia dla uzależnio-
nych i współuzależnionych – prowadzi psycholog Ewa 
Tarachimowicz-Gołda

czwartek
godz. 18.30 – grupa wsparcia dla współuzależnionych 
– prowadzi terapeuta Małgorzata Skobel
godz. 18.45 – DDA (dorosłe dzieci alkoholików) – pro-
wadzi terapeuta Jacek Krajka

piątek
godz. 18.00 – grupa samopomocowa AN „DIAMENT” 
(anonimowi narkomani)
godz. 18.00 – spotkanie społeczności klubowej

sobota
godz. 9.00 – 11.00 – grupa „Nawroty choroby” AN (ano-
nimowi narkomani)

godz. 11.00 – 14.00 – porady prawne dla potrzebujących 
(co dwa tygodnie – zapisy w klubie)

niedziela
godz. 18.00 – grupa samopomocowa AA „Antoniczek”

Badanie piersi nic nie kosztuje!
Wojewódzki Ośrodek Koordynujący zachęca panie w wieku 50 – 69 lat do skorzy-

stania z bezpłatnej mammografii. Badania te są przeprowadzane w ramach progra-
mu wczesnego wykrywania raka piersi. Przysługują tym pacjentkom, które nie wyko-
nywały mammografii na koszt NFZ w 2 ostatnich latach oraz nie były dotąd leczone 
z powodu nowotworu sutka.

W gliwickiej edycji akcji uczestniczą: Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skło-
dowskiej-Curie (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15) oraz Centrum Radiologii i Diagno-
styki Obrazowej przy ul. Ziemowita 1. Zainteresowane panie mogą się tam zapisy-
wać na dowolne terminy badań od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 18.00 (Cen-
trum Onkologii, rejestracja osobista bądź telefoniczna pod nr 032-278-93-58) oraz 
w godz. 7.00 – 17.00 (Centrum Radiologii i Diagnostyki Obrazowej, rejestracja osobi-
sta bądź telefoniczna pod nr 032-231-49-19). Należy pamiętać o zabraniu ze sobą tzw. 
karty chipowej (karty ubezpieczenia zdrowotnego NFZ), numeru PESEL i – na wszelki 
wypadek – wyników poprzednich badań piersi. Warto też wiedzieć, że program badań 
mammograficznych ma charakter długofalowy i będzie prowadzony do 2010 roku. 

Szczegółowych informacji na temat akcji udziela śląska filia Wojewódzkiego Ośrod-
ka Koordynującego, tel. 032-278-96-73. (kik)

Program wczesnego wykrywania raka piersi jest realizowany w Polsce od trzech lat. W całym 
kraju przebadano dotychczas ok. 1,3 mln kobiet. Wykryto dzięki temu prawie 5 tys. przy-
padków nowotworu sutka (w olbrzymiej większości były to guzy małe, mniejsze niż 3 cm, 
dające w 90% szansę całkowitego wyleczenia!). 

Krew potrzebna wszystkim
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic do oddawania 
krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w ponie-
działek, 27 października. Osoby zainteresowane niesieniem 
bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 do 17.00 do am-
bulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku 
od 18 do 65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiada-
nie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trze-
ba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

FILIA KLUBU ABSTYNENTÓW „KROKUS” 
W ŁABĘDACH

ul. Wolności 1a, pok. 110, I piętro, filia czynna we wtor-
ki, środy, soboty w godzinach od 17.00 do 20.00, tel. 
032-333-09-34

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ 
środa
18.00 (pierwsza środa miesiąca) – konsultacje indy-
widualne dotyczące przemocy
18.00 (trzecia środa miesiąca) – konsultacje indywi-
dualne dla osób z problemem alkoholowym

czwartek
godz. 18.00 – grupa samopomocowa AA „Łabędź”

sobota
godz. 16.00 (pierwsza sobota miesiąca) – konsultacje 
indywidualne z psychologiem dla osób współuza-
leżnionych
godz. 18.30 (trzecia i czwarta sobota miesiąca) – grupa 
wsparcia dla osób z problemem alkoholowym i ich 
bliskich – prowadzi terapeuta Jan Tomczyk

Klub Abstynentów „Krokus”
Siedziba główna – Plac Inwalidów Wojennych 14, tel. 032-231-57-65, e-mail: k.a.krokus@wp.pl, 

Gadu-Gadu nr 7606150, strona internetowa www.gliwice.krokus.prv.pl

Klub czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 22.00, 
w sobotę i niedzielę – w godzinach od 14.00 do 22.00.

Gwoli przypomnienia – czym jest kolonoskopia?
To badanie za pomocą specjalnego giętkiego aparatu, 
wprowadzanego do ciała przez odbyt. Trwa od kilkunastu 
do kilkudziesięciu minut. Pozwala na bezpośrednie stwier-
dzenie zmian patologicznych w jelicie grubym. Nie należy 
do przyjemnych (może być wykonywane również pod znie-
czuleniem), ale trzeba zawsze pamiętać, że być może de-
cyduje ono o przyszłości osoby zapraszanej na screening. 
Dzięki zastosowaniu przyrządów optycznych wykonujący 
je lekarz obserwuje na ekranie, jak wygląda i jak zachowuje 
się jelito grube. Wymaga to specjalistycznych umiejętności 
i dużego doświadczenia diagnosty. W trakcie badania le-
karz ma szansę nie tylko pobrać wycinek jelita, lecz także 
– w razie potrzeby – usunąć z organu niewielkie narośla (po-
lipy), które są stanami przedrakowymi. Praktyka pokazuje, 
że około 85% pacjentów znosi badanie bardzo dobrze, bez 
podawania leków znieczulających. Osoby mniej odporne 
na ból mogą natomiast skorzystać z krótkotrwałego znie-
czulenia dożylnego w obecności anestezjologa.

Innymi słowy poddanie się kolonoskopii wymaga pew-
nej odwagi, zwłaszcza jeśli uważamy się za zdrowych jak 
ryby... Co powinno nas zatem przekonać do jak najszyb-
szego przeprowadzenia badania? 

Przynależność do jednej z grup podwyższonego ryzyka. 
Pierwszą taką grupą (zdaniem lekarzy – największą) jest 
grono kobiet i mężczyzn w wieku powyżej 50 lat. Ryzyko za-
padnięcia na nowotwór złośliwy wzrasta bowiem wyraźnie 
po ukończeniu 50. roku życia, a szczyt zachorowań pojawia 
się po sześćdziesiątce. Jednakże, jeśli w rodzinie, a dokładnie 
u krewnego I stopnia (matka, ojciec), były przypadki zacho-
rowań na raka jelita grubego, to granica wiekowa obniża 
się i sięga już 40 lat. To zatem druga grupa potencjalnych 
pacjentów. Trzecią tworzą osoby młode z potwierdzeniem 
genetycznym tzw. dziedzicznego raka jelita grubego bez 
polipowatości lub zespołu gruczolakowatej polipowatości 
rodzinnej. Z tego, co wiem, badania genetyczne w tym kie-
runku wykonuje w Gliwicach Pracownia Badań Genetycz-
nych przy Centrum Onkologii.

Jak objawia się rak jelita grubego?
To wyjątkowo perfidny nowotwór. Rozwija się długo (na-
wet 10 lat), bezobjawowo i na początku nie daje żadnych 
dolegliwości, ponieważ jelita nie są unerwione czuciowo. 
Niestety – gdy pojawiają się bóle, krwawienia, biegunki lub 
zaparcia, to bywa, że guz jest tak bardzo zaawansowany, 
że na wyleczenie pacjenta jest za późno... Specjaliści zaleca-
ją więc okresowe poddawanie się kolonoskopiom – szcze-
gólnie osobom w wieku powyżej 50 lat. 

Jak często można przeprowadzać badania?
Przy badaniach przesiewowych (prowadzonych w ca-
łym kraju w ramach rządowego programu bezpłatnych 
screeningów) warto wykonywać kolonoskopię co 10 lat. 
W zależności od zmian wykrytych w czasie badania kolo-
noskopowego, następną kolonoskopię zaleca się w termi-
nie krótszym (np. co 5 lat lub co 3 miesiące).

Co o raku jelita grubego mówią medyczne statystyki?
Nie dość, że jest podstępny, to jeszcze zajmuje w naszym 
kraju drugie miejsce wśród zarejestrowanych zachorowań 
na nowotwory złośliwe. Dotychczasowe wyniki badań po-
kazują, że bywa wykrywany raz na 180 kolonoskopii. U co 
czwartego badanego (potencjalnie zdrowego!) stwierdza 
się wtedy polipy jelita grubego. Połowa z nich okazuje się 
gruczolakami, które drogą stopniowej mutacji genów mogą 
się przemienić w raka złośliwego. Generalnie polscy lekarze 
rozpoznają rocznie około 11 tysięcy nowych zachorowań. 
Dla porównania, w pozostałych krajach Unii Europejskiej 
wykrywa się w tym samym czasie ok. 22 razy więcej takich 
przypadków. Wciąż utrzymuje się u nas tendencja wzro-
stowa zachorowań: około 3,5% rocznie u mężczyzn i oko-
ło 2,5% u kobiet, aczkolwiek mamy nadzieję, że po upływie 
dekady od zapoczątkowania programu badań przesiewo-
wych w Polsce – czyli za dwa lata – te statystyki zaczną się 
zmieniać. Najbardziej przerażające jest jednak to, że licz-
ba zgonów w następstwie nowotworu jelita grubego sięga 
w naszym kraju pułapu 8 tysięcy przypadków (w całej UE 
– 112 tysięcy zgonów).

Czy raka jelita grubego można wyleczyć?
Jeśli chodzi o procentowy wskaźnik osób, które przeżyły po 
leczeniu operacyjnym więcej niż 5 lat, to jest on w Polsce ni-
ski i wynosi około 25 – 30%. W samej Unii Europejskiej jest 
już wyższy, sięga blisko 50%. Tymczasem przykłady Australii 
czy tzw. starszych państw Wspólnoty Europejskiej pokazu-
ją, iż wykrycie zmian nowotworowych we wczesnych sta-
diach rozwoju (A lub B) zwiększa szanse na wyzdrowienie 
do ponad 90%. W wybranych przypadkach możliwe jest na-
wet całkowite wyleczenie pacjenta! Warto zatem pamiętać 
o badaniach przesiewowych i z nich korzystać. W przypad-
ku programu wykrywania raka jelita grubego obowiązuje 
nawet niepisana zasada: Im szybciej, tym lepiej.

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Nie odwiedzajmy specjalistów dopiero wtedy, 

kiedy zaczynamy odczuwać dotkliwy i uporczywy ból. 
Ponad połowa zachorowań jest wówczas diagnozowana 

zbyt późno. Pamiętajmy, że jeśli nowotwór jest 
w zaawansowanym stadium, to szanse na jego uleczenie 

gwałtownie maleją – w najbardziej zaawansowanym 
stadium, oznaczanym symbolem D, wynoszą ok. 5%.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Im szybciej, tym lepiej
Trzeci rok z rzędu Pracownia Endoskopii szpitala przy ul. Radiowej 2 (funkcjonującego 
od dłuższego czasu jako placówka niepubliczna pod nazwą NZOZ VITO-MED Sp. z o.o.) bie-
rze udział w ogólnopolskim programie bezpłatnych badań przesiewowych, ukierunkowa-
nych na wczesne wykrycie raka jelita grubego. Wykonuje się je w określonych odstępach 
czasowych u osób w wieku od 50 do 65 lat – potencjalnie zdrowych i nie odczuwających 
na co dzień żadnych dolegliwości. – W tym roku przeprowadziliśmy już blisko 200 specjali-
stycznych wywiadów i bezpłatnych kolonoskopii. Mamy jednak do zaoferowania gliwiczanom 
100 kolejnych, nieodpłatnych badań tego typu! – wyjawia w rozmowie dr Klaudia Niepsuj, 
specjalistka z Poradni Endoskopii VITO-MED-u.

Ogólnopolskie badania przesiewowe w kierunku wykrycia raka 
jelita grubego są prowadzone od 2000 roku. Gliwicka Pracownia 
Endoskopii w szpitalu przy ul. Radiowej (stworzona od podstaw 
przez dr. Adama Wędrychowicza) bierze udział w przedsięwzię-
ciu od wiosny 2006 r. Projekt tzw. screeningów opracowało Mi-
nisterstwo Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Centrum Onkologii 
w Warszawie. Na czym polega akcja? W telegraficznym skrócie: 
screeningi to masowe i bezpłatne badania osób w określonym 
wieku, niemających objawów wskazujących na obecność nowo-
tworu. Wystarczy, iż zapraszani na wizyty do specjalistycznych 
poradni endoskopowych chcą sprawdzić stan swojego zdrowia 
„na wszelki wypadek”. 

– W VITO-MED działamy niejako „na życzenie”: dostosowu-
jemy się do potrzeb i wymagań każdego pacjenta. To on, dzwo-
niąc do nas, pyta o wszystko, co interesuje go w badaniu, decydu-
je też o dniu i godzinie przeprowadzenia kolonoskopii. Jeśli powie, 
że woli zgłosić się do nas w sobotę – to będzie to sobota – pod-
kreśla dr Niepsuj.

Pracownia Endoskopii 
przy niepublicznym szpitalu VITO-MED (ul. Radiowa 2)

czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 15.00, tel. 0662-193-560

Szpital przy ul. Radiowej, podobnie jak dawne szpitale miej-
skie przy ul. Kościuszki, ma status spółki prawa handlowego. 
Nadal jednak oferuje mieszkańcom bezpłatną pomoc lekarską 
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia! – Jes-
teśmy tak samo traktowani przez NFZ jak placówki publiczne. 
Najlepiej świadczy o tym przyznanie nam kolejnej puli środków 
na nieodpłatne badania przesiewowe – argumentuje Barbara 
Zajączkowska, dyrektor NZOZ VITO-MED.
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Ważne dla kierowców

Odcinek ul. Kozielskiej między ul. Okulickiego 
a pobliskim rondem będzie wyłączony z ruchu. 
W tym rejonie zostanie wprowadzony jednokie-
runkowy ruch wewnętrzny taksówek oraz autobu-
sów. Będą one mogły poruszać się w stronę ronda. 
Pozostałe pojazdy jadące od strony ul. Kozielskiej 
zostaną skierowane na ul. Okulickiego – w prawo 
w stronę DK 88 lub w lewo w kierunku ul. Ander-
sa. Postanowiono przekształcić te odcinki w drogi 
jednokierunkowe. 

Pojawi się zakaz dojazdu do Cmentarza Cen-
tralnego od strony węzła drogowego u zbiegu 
DK 88 i ul. Okulickiego. Wszyscy zainteresowa-
ni będą natomiast mogli dojechać do komplek-
su handlowego ARENA ulicami Nadrzeczną 
i Okulickiego (od strony Kozielskiej). Parkowanie 
pojazdów – przy ARENIE oraz po obu stronach 
ul. Andersa i jednostronnie wzdłuż ul. Okulickiego. 
Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Koziel-
skiej i Okulickiego zostanie wyłączona.

Ulice św. Wojciecha i Myśliwska (na odcin-
ku od ul. Jałowcowej do ul. Toszeckiej) staną się 
drogami jednokierunkowymi. Do cmentarza bę-
dzie można dojechać tylko od strony ul. Toszec-
kiej. Wzdłuż ul. św. Wojciecha zostanie wprowa-
dzony prawostronny zakaz zatrzymywania się 
i postoju. Trasa objazdu samochodów osobowych 
jadących od strony DK 88 będzie wiodła ulica-
mi: św. Wojciecha, Jałowcową, Myśliwską oraz 
Toszecką. Zdecydowano, że samochody ciężaro-
we muszą natomiast skorzystać z ronda w rejo-
nie ul. Pionierów i tamtędy dotrzeć do ul. To-
szeckiej.

Warto jeszcze dodać, że dojazd do parkingu 
przy Cmentarzu Lipowym będzie możliwy od 
strony ul. Horsta Bienka. Na trasie dojazdu zo-
stanie wprowadzony obustronny zakaz zatrzy-
mywania się i postoju – informuje Zarząd Dróg 
Miejskich. (luz)

Cmentarz Lipowy zyskał nowe ogrodzenie z ce-
gieł klinkierowych. Realizacja tej inwestycji trwała 
od 25 września zeszłego roku do 11 lipca br. Wyko-
nawcą zadania była gliwicka firma ELKOM. Przed-
sięwzięcie kosztowało 623 tys. zł. – Chcąc uniknąć 
zniszczenia nowego ogrodzenia oraz mając na uwa-
dze konieczność handlu zniczami i kwiatami przed 
cmentarzem, postanowiliśmy wyjść naprzeciwko pry-
watnym handlowcom. Realizację zadania powierzy-
liśmy gliwickiej firmie ZUBiT. W efekcie pojawiło się 
10 nowych miejsc targowych na pasie zieleni między 
jezdniami, w bliskim sąsiedztwie Cmentarza Lipowe-
go. Trzy z nich usytuowano przy chodniku od strony 
jezdni, a siedem pozostałych – wzdłuż alejki biegną-
cej w poprzek zieleńca – informuje Iwona Kokowicz, 
rzecznik prasowy MZUK.

Warto przypomnieć, że do tej pory straga-
ny i kramy stały bezpośrednio przy ogrodzeniu. 
Wyraźnie cierpiał na tym mur cmentarny. Powierzch-
nia nowych miejsc handlowych wynosi 123 m2, 
a poszczególne placyki mają nawierzchnię z ko-
stek brukowych. Wyasygnowano na ten cel bli-
sko 23 tys. zł.

Największą inwestycją w obrębie Cmentarza 
Lipowego była jednak modernizacja nawierzchni 
alejek oraz innych elementów tzw. małej architek-

tury (śmietników i miejsc poboru wody), a także 
remont sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz 
z przebudową obiektu gospodarczo-magazynowe-
go. Prace trwały od początku maja do końca wrze-
śnia i pochłonęły 1,66 mln zł. Prowadziła je gliwicka 
firma ZUR. – Cmentarne alejki uzyskały estetyczny wy-
gląd. Osoby odwiedzające groby bliskich mogą teraz 
korzystać z nowych śmietników i punktów czerpania 
wody – podkreśla Iwona Kokowicz.  

Remont sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
przeprowadzono też na terenie Cmentarza Cen-
tralnego. Towarzyszył mu kompleksowy remont 
domu przedpogrzebowego (osuszenie fundamen-
tów, budowa przyłącza wodnego, wymiana dachu, 

utworzenie trawnika w bezpo-
średnim sąsiedztwie obiektu). 
Zajęła się tym firma ZUR, a robo-
ty wykonywano od końca maja 
do 23 października. Ich wartość 
wyniosła 1,82 mln zł.

Nadal trwa tam natomiast 
remont dachu budynku go-
spodarczo-magazynowego. Ma 
on zostać pokryty dachówkami 
typu „karpiówki”. Prace rozpo-
częły się pod koniec zeszłego 
miesiąca. Planowany termin 
ich ukończenia to 24 listopada. 
– Przedsięwzięcie realizuje firma 
ELKOM, a będzie ono kosztować 
66 tys. zł – zapowiada Iwona Ko-
kowicz.

Taką samą wartość mia-
ły prace przy letniej renowacji 
kaplicy na cmentarzu w Łabę-
dach (malowanie ścian i sufitu 
obiektu). Przeprowadziła je gli-

wicka firma M&P. W lipcu i sierpniu ustawiono też 
nowe nagrobki na Cmentarzu Wojennym Armii 
Radzieckiej przy ul. Sobieskiego. – Zamontowano 
tam 33 płyty nagrobne z granitu strzegomskiego wraz 
z gwiazdami radzieckimi. Zadanie o wartości blisko 
59 tys. zł zostało zrealizowane przez gliwicką firmę 
SLAB – relacjonuje Iwona Kokowicz. Warto dodać, 
że wszyscy wykonawcy cmentarnych robót remon-
towo-modernizacyjnych zostali wyłonieni w drodze 
przetargów. (luz)

Porządki na cmentarzach
W tym roku zauważalnie odnowiono kilka gliwickich cmentarzy. Prace remon-
towo-modernizacyjne były wykonywane na zlecenie Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. Łączny koszt robót finansowanych w całości ze środków budżetu 
miejskiego wyniósł ok. 4,2 mln zł. 

***

Na przełomie października i listopada zostanie zmieniona organizacja ruchu 
drogowego w rejonie dwóch gliwickich cmentarzy. Tymczasowe reguły będą 
w tych miejscach obowiązywać trzy doby – od północy z czwartku na piątek 
(z 30 na 31 października) do północy z niedzieli na poniedziałek (z 2 na 3 listo-
pada). Dotyczy to dróg usytuowanych w sąsiedztwie Cmentarza Centralnego 
oraz cmentarza przy ul. św. Wojciecha – zawiadamia Zarząd Dróg Miejskich.

***

fot. W. Baran

Estetyczne ogrodzenie Cmentarza Lipowego z cegieł klinkierowych 

Stoiska handlowe odsunięto od muru cmentarnego przy ul. Poniatowskiego

Pojawiły się nowe punkty poboru wody

Odnowiony dom przedpogrzebowy na Cmentarzu Centralnym

Granitowe płyty nagrobne na Cmentarzu Wojennym Armii Radzieckiej
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ŚRÓDMIEŚCIE, TRYNEK, WÓJTOWA WIEŚ

Wybory rad osiedlowych
26 października 2008 r.

1. Adamczyk Paulina, 20 lat, studentka
2. Adamkiewicz Lech, 59 lat, inżynier metalurg
3. Adamkiewicz Mieszko, 33 lata, kierownik 

biura podróży
4. Bury Aleksandra, 20 lat, student
5. Cedrowski Andrzej, 47 lat, tech. budowlany
6. Ceremuga Andrzej, 45 lat, średnie
7. Ceremuga Justyna, 18 lat, uczennica
8. Chmara Bronisław, 77 lat, emeryt (mechanik 

samochodowy), popierany przez Katolickie 
Stowarzyszenie „Civitas Christiana”

9. Chwolka Jan, 73 lata, emeryt
10. Cieślik Ewa, 50 lat, starszy sekretarz sądowy
11. Czogała Adam, 26 lat, technik ochrony mienia
12. Dereń Mieczysław, 52 lata, technik
13. Dominik Jerzy, 65 lat, technik górnik
14. Durys Stanisław, 57 lat, inż. elektryk
15. Ewiak Danuta, 49 lat, ekonomistka
16. Fedyczek Przemysław, 23 lata, student
17. Glohs Anna, 32 lata, informatyk
18. Gniozdorz Urszula, 63 lata, emeryt
19. Górecki Józef, 63 lata, inżynier metalurg
20. Gradzik Bogdan, 58 lat, wykształcenie śred-

nie ogólne
21. Grysko Łukasz, 25 lat, student
22. Jastrzębski Edward Andrzej, 57 lat, technik-

mechanik
23. Jazłowski Tomasz, 39 lat, technik budowlany
24. Kaczmarek Janusz, 50 lat, rencista
25. Kawałkiewicz Jacek, 35 lat, trener i organi-

zator szkoleń
26. Klawender Paweł, 25 lat, student
27. Kos Piotr, 66 lat, emeryt
28. Kozimor Artur, 33 lata, przedsiębiorca
29. Krawczyk Piotr, 26 lat, student
30. Kwiecień Wojciech, 24 lata, student

31. Maceluch Katarzyna, 31 lat, ekonomista
32. Malec Edward, 62 lata, emeryt
33. Maleńki Adam, syn Adama, 19 lat, uczeń
34. Maleńki Adam, syn Antoniego, 65 lat, tech-

nik mechanik
35. Manik Piotr, 25 lat, nauczyciel
36. Marczak Łukasz, 24 lata, inżynier budow-

nictwa
37. Morawiak Marek, 24 lata, student
38. Morel Przemysław, 26 lat, operator kamery, 

montażysta filmowy
39. Nikiel-Czyż Małgorzata, 42 lata, nauczycielka
40. Oblicki Wojciech, 28 lat, informatyk
41. Opoka Dariusz, 27 lat, pracownik wysoko-

ściowy
42. Owsiany Wojciech, 18 lat, uczeń
43. Paszczela Jarosław, 39 lat, mechanik, popie-

rany przez Komunikacyjny Klub Sportowy 
„Kolejarz”

44. Pawulski Mieczysław, 61 lat, ekonomista
45. Piątek Mariusz, 30 lat, inżynier elektrotechniki
46. Piłat Paweł, 26 lat, grafik
47. Prystapczuk Elżbieta, 18 lat, uczennica
48. Pytel Katarzyna, 34 lata, pracownik admini-

stracyjno-biurowy
49. Rachwał Aneta, 40 lat, asystentka prezesa
50. Sadowniczyk Przemysław, 21 lat, student
51. Trzepałka Paulina, 20 lat, studentka
52. Weretycka Anna, 18 lat, uczeń
53. Wolny Czesław, 73 lata, tech. gór. – emeryt
54. Wróblewski Edward, 59 lat, piekarz
55. Wypych Jarosław, 35 lat, socjolog
56. Zielonka Paweł, 30 lat, urzędnik
57. Zwierzyński Krzysztof, 19 lat, student
58. Żechałko Joanna, 31 lat, grafik kompu-

terowy

KANDYDACI DO RAD OSIEDLOWYCH
(nazwisko i imię, wiek, zawód – informacje podane przez kandydatów)

1. Buchalik  Agnieszka, 22 lata, student
2. Cygan  Małgorzata, 39 lat, rehabilitantka
3. Cygan Wojciech, 41 lat, nauczyciel
4. Drabicki Józef, 54 lata, dyrektor Klubu Piast 

Gliwice
5. Gadzik Dawid, 24 lata, student
6. Gadzik Teresa, 45 lat, pracownik fizyczny
7. Gawełczyk-Cielenga Gabriela, 57 lat, radca 

prawny
8. Główczyk Emilia, 51 lat, pielęgniarka
9. Hajduk Wiesław, 42 lata, murarz
10. Heryszek Tomasz, 35 lat, nauczyciel aka-

demicki, ekonomista
11. Jonda Urszula, 52 lata, tech. ekon. – nie-

pracująca

12. Jonda Zbigniew, 53 lata, emeryt
13. Klytta Joanna, 35 lat, gastronom
14. Kożuszek Jan, 46 lat, technik mechanik 

samoch.
15. Obara Maria, 51 lat, nauczycielka
16. Owsiak Wiktoria, 23 lata, nauczyciel
17. Perzanowski Jacek, 34 lata, kier. działu
18. Simka Joanna, 25 lat, socjolog
19. Strojny Grzegorz, 43 lata, technik eko-

nomista
20. Szewczyk Michał, 21 lat, student
21. Turkiewicz Iwona, 37 lat, nauczyciel
22. Winkler Jolanta, 55 lat, nauczyciel, dyrek-

tor szkoły
23. Winkler Stefan, 62 lata, inżynier

1. Bałtro Maria, 60 lat, plastyk
2. Bartoszek Bogdan, 58 lat, inżynier ochrony 

środowiska
3. Bieniecka Stanisława, 60 lat, technik bu-

dowlany
4. Borończyk Janina, 56 lat, kosmetyczka
5. Brodowski Aleksander, 38 lat, inżynier tech-

niki rolniczej
6. Budny Magdalena, 46 lat, mgr resocjalizacji
7. Czajkowska-Turek Mirella, 42 lata, lekarz
8. Dedyk Jacek, 55 lat, inż. inżynierii środowiska
9. Dobrakowska Bogna, 48 lat, nauczyciel
10. Drapała Teresa, 58 lat, inżynier
11. Dziadzic Barbara, 54 lata, ekonomista
12. Dzięgielewska Stanisława, 69 lat, emerytka
13. Folwarczny Tadeusz, 57 lat, prawnik
14. Frankowski Robert, 24 lata, technik elek-

tronik 
15. Garbacz Henryk, 60 lat, emeryt
16. Gornig Kajetan, 34 lata, menedżer
17. Hajbura Zbigniew, 49 lat, technik mechanik
18. Jakóbczyk Leszek, 51 lat, technik mechanik
19. Janik Miłosz, 21 lat, student, programista, 

dostawca
20. Klim Agnieszka, 37 lat, ekonomista
21. Kosowicz Lucyna, 42 lata, nauczyciel
22. Kulig Zbigniew, 65 lat, technik budowlany

23. Lisowska Katarzyna, 44 lata, pracownik na-
ukowy, biolog

24. Maciaszek Stanisław, 82 lata, dr inżynier 
chemik

25. Magnusek Agnieszka, 29 lat, nauczyciel 
26. Marcinów Witold, 58 lat, chemik
27. Mieszczak Jakub, 22 lata,  ––––  
28. Niemiec Władysław, 57 lat, inżynier mecha-

nik energetyk
29. Pazikowska Irena, 71 lat, ekonomista
30. Pieczyrak Andrzej, 44 lata, biolog
31. Rogoliński Jacek, 61 lat, biolog
32. Schneiberg Piotr, 53 lata, lekarz
33. Swoboda Andrzej, 60 lat, inżynier elektryk
34. Szczygieł-Antoniak Zofia, 71 lat, redaktor, 

inżynier 
35. Śnieżek Elżbieta, 58 lat, pedagog-emerytka
36. Świerczek Wacława, 75 lat, emeryt
37. Turek Adam, 19 lat, student
38. Witruk Urszula, 73 lata, emerytka
39. Zagajewski Aleksander, 74 lata, wł. zakładu 

samochodowego, niep. wyższe
40. Zagórska Jadwiga, 58 lat, nauczyciel, po-

litolog
41. Żołnierczyk Zbigniew, 51 lat, technik samo-

chodowy
42. Żyliński Ryszard, 64 lata, inżynier górnik

ŚRÓDMIEŚCIE

TRYNEK

WÓJTOWA WIEŚ

TO WARTO WIEDZIEĆ
• Lokale wyborcze będą czynne 26 października w godzinach 

od 8.00 do 20.00.
• Głosować mogą wszystkie pełnoletnie osoby, stale miesz-

kające na terenie jednego z trzech osiedli (obywatele 
polscy i krajów Unii Europejskiej, niebędący obywatelami 
polskimi). 

• Osoby stale mieszkające na osiedlu, ale niezameldowane 
na pobyt stały, powinny zgłosić zamiar uczestnictwa w wy-
borach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wybor-
ców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
(pokój 218 lub 219 na II piętrze) – w godzinach pracy UM.

• Idąc na wybory, należy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu 
osobistego (obywatele krajów Unii Europejskiej, wpisani do 
SRW, muszą okazać dokument tożsamości ze zdjęciem).

• Na karcie do głosowania należy w kratkach przy nazwiskach 
wybranych kandydatów postawić znak „X”. W ten sposób 
można wskazać od 1 do 15 osób.

W ostatnią niedzielę października mieszkańcy Śródmieścia, Trynku 
i Wójtowej Wsi wybiorą osiedlowych radnych. To szansa na wyłonienie 
reprezentantów, którzy mogą zintegrować dzielnicowe wspólnoty.

Przed wyjściem do lokali wyborczych warto sprawdzić, czy rzeczywiście mieszkamy 
na terenie jednego z trzech wymienionych osiedli. Ich granice zostały bowiem formalnie 
zatwierdzone dopiero w tym roku, a wcześniej określano je tylko w sposób zwyczajowy. 
W tym celu wystarczy zajrzeć do wykazu ulic zamieszczonego pod mapką lub zerknąć 
na stronę internetową www.um.gliwice.pl (Samorząd/Rady Osiedlowe). 

„Piętnastka” dla dzielnicy
Kiedy już upewnimy się, że możemy wziąć udział w wyborach, i sprawdzimy, gdzie 

głosować, przejrzyjmy listę kandydatów do rady osiedlowej w naszej dzielnicy. Najwięcej 
osób wyraziło chęć podjęcia działań na rzecz osiedla na Trynku (58). Nieco mniej osób 
zgłoszono w Śródmieściu (42), a najmniej kandydatów zarejestrowano w Wójtowej Wsi 
(23). Każda z rad osiedlowych może liczyć 15 osób. 

Przypomnijmy, że całe Gliwice są podzielone na 20 dzielnic o ściśle określonych 
granicach. Obecnie w mieście funkcjonuje jednak tylko 12 rad osiedlowych (Bojków, 
Brzezinka, Czechowice, Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostro-
pa, Sikornik, Sośnica, Wilcze Gardło, Żerniki). – Te rady wybrano w wyborach przeprowa-
dzonych w kwietniu ubiegłego roku. Granice kolejnych siedmiu osiedli (Politechnika, Stare 
Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze) zostały za-
akceptowane niedawno. Biorąc pod uwagę możliwe terminy wyborów, zdecydowaliśmy 
się na czas powakacyjny w październiku – wyjaśnia Andrzej Karasiński, przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej.

Zbyt mało kandydatów
Trynek funkcjonował już jako osiedle podczas ubiegłorocznych wyborów, ale wów-

czas nie zgłoszono tam odpowiedniej liczby kandydatów na osiedlowych radnych. Tym 
razem mieszkańcy tej dzielnicy wykazali większą aktywność i w tym miesiącu wybiorą 
swoich reprezentantów. Podobny problem zaistniał jednak w innych częściach miasta. 
– Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest prawidłowe zgłoszenie kandydatów w liczbie 
co najmniej o 50% większej od liczby mandatów. W październiku chcieliśmy zorganizować 
wybory do 8 rad osiedlowych, ale ostatecznie odbędą się one tylko w 3 dzielnicach – infor-
muje Andrzej Karasiński. 

Wybory nie odbędą się – wbrew wcześniejszym planom – w osiedlach: Politechnika, 
Stare Gliwice, Szobiszowice, Wojska Polskiego i Zatorze. W każdym z nich było konieczne 
zarejestrowanie co najmniej 23 kandydatów. „Niezarejestrowanie kandydatów do Rady 
Osiedlowej Stare Gliwice nastąpiło z powodu błędów formalnych w zgłoszeniach kandyda-
tów (zgłoszono 25 kandydatów, z czego 22 zgłoszenia były prawidłowe, a 3 nieprawidłowe). 
Powodem niezarejestrowania kandydatów do pozostałych osiedli było niezgłoszenie wyma-
ganej liczby 23 kandydatów”  – czytamy w komunikacie Miejskiej Komisji Wyborczej.  

Co może osiedlowy radny?
Zazwyczaj rady osiedlowe odgrywają rolę opiniotwórczą, społeczną i kulturalną. 

Starają się w różny sposób integrować mieszkańców, na przykład organizując imprezy 
sportowe i festyny. Reprezentanci dzielnicy mogą przedstawiać władzom samorządo-
wym swoje stanowisko w sprawach dotyczących m.in. projektu planu zagospodarowa-
nia przestrzennego, planowanych i realizowanych przez miasto inwestycji, remontów 
dróg, usytuowania przystanków, zmian w sieci szkół i przedszkoli.

Dzięki osiedlowym radnym łatwiej czasami dostrzec realne potrzeby bądź proble-
my osób mieszkających przy konkretnej ulicy. To właśnie reprezentanci poszczególnych 
dzielnic dobrze wiedzą, co ma znaczenie dla mieszkańców danego osiedla. – Rady osiedli 
odgrywają rolę pomocniczą w stosunku do Rady Miejskiej. W strukturze demokratycznej to 
właśnie osiedlowi radni powinni reprezentować lokalną społeczność w większym stopniu 
niż radni miejscy, którzy muszą patrzeć na różne zagadnienia z nieco szerszej perspektywy 
i brać pod uwagę interes wszystkich gliwiczan – podkreśla Andrzej Karasiński. (al) 
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ŚRÓDMIEŚCIE, TRYNEK, WÓJTOWA WIEŚ

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 
– Szkoła Podstawowa nr 28 przy ul. Księdza Marcina Strzody 4

Obejmuje ulice: Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta War-
szawskiego, Bytomska, Dolnych Wałów, Dunikowskiego, Dworcowa, Księ-
dza Strzody, Matejki, Mitręgi, Mleczna, Na Piasku, Nasyp, Okopowa, Piwna, 
Pod Murami, Rynek, Tkacka, Wodna, Wysoka oraz Plac Piastów.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 
– Zespół Szkół Gimnazjalnych przy ul. Ziemowita 12

Obejmuje ulice: Jana Pawła II, Kościelna, Królowej Bony, Krótka, Miko-
łowska, Solskiego, Stalmacha, Szkolna, Średnia, Władysława Łokietka, 
Ziemowita.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 
– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 przy ul. Górnych 
Wałów 29

Obejmuje ulice: Bankowa, Górnych Wałów, Grodowa, Kaczyniec, Krupni-
cza, Lompy, Młyńska, Przy Raciborskiej Bramie, Raciborska, Świętokrzyska, 
Zygmunta Starego, a także Plac Mickiewicza, Plac Mleczny, Plac Wszyst-
kich Świętych.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 
– Przedszkole Miejskie nr 4 przy ul. Barlickiego 16

Obejmuje ulice: Aleja Przyjaźni, Barlickiego, Chudoby, Dubois, Fredry, Ge-
nerała Berbeckiego, Gruszczyńskiego, Kłodnicka, Konopnickiej, Plebań-
ska, Powstańców Warszawy, Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Sienkiewicza, 
Studzienna, Świętej Barbary, Wybrzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska 
Polskiego, Zwycięstwa, a także Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Inwali-
dów Wojennych i Plac Rzeźniczy.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 
– Szkoła Podstawowa nr 9 przy ul. Jana III Sobieskiego 14

Obejmuje ulice: Aleja Korfantego, Chopina, Jana III Sobieskiego od nr 1 
do nr 15 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste, Kościuszki, Lelewela, 
Malinowskiego, Miarki, Na Skarpie, Racławicka, Wieczorka.

ŚRÓDMIEŚCIE

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6
 – Gimnazjum nr 4 przy ul. Asnyka 36

Obejmuje ulice: Asnyka, Fornalskiej, Jasińskiego, Junaków, Kusociń-
skiego, Lotników od nr 21 do końca nieparzyste, Nowa, Piastowska.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 
– Zespół Szkół Samochodowych przy ul. Kilińskiego 24a

Obejmuje ulice: Bardowskiego, Dzierżona, Hibnera, Kilińskiego, 
Kniewskiego, Krasickiego, Kunickiego, Liliowa, Lotników od nr 1 
do nr 19 nieparzyste i od nr 2 do nr 22 parzyste, Ossowskiego, 
Pietrusińskiego, Równa, Rutkowskiego, Rybnicka od nr 33 do końca 
nieparzyste, Rydygiera, Sawickiej, Toruńska.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 
– Szkoła Podstawowa nr 5 przy ul. Żwirki i Wigury 85

Obejmuje ulice: Bojkowska od nr 1 do nr 51 wszystkie, Kopalnia-
na, Lotników od nr 24 do końca parzyste, Ratowników Górniczych, 
Rybnicka do nr 31 nieparzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 
– Przedszkole Miejskie nr 20 przy ul. Pszczyńskiej 18

Obejmuje ulice: Nowy Świat od nr 2 do nr 4 parzyste i od nr 1 
do nr 9 nieparzyste, Obotrycka, Pszczyńska od nr 1 do nr 131 nie-
parzyste i od nr 2 do nr 198 parzyste, Sobótki.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 
–Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Jasnej 31

Obejmuje ulice: Bajana, Gwarków, Jasna, Kochanowskiego od nr 25 
do końca wszystkie, Zubrzyckiego, ZWM.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 
– Przedszkole Miejskie nr 6 przy ul. Młodych Patriotów 10

Obejmuje ulice: Młodych Patriotów, Szarych Szeregów, Żwirki 
i Wigury.

Obwodowa Komisja 
Wyborcza nr 12 
– Zespół Szkół Zawodo-
wych Specjalnych przy 
ul. Dolnej Wsi 74

Obejmuje ulice: Ciupków, Dam-
rota, Daszyńskiego od nr 151 do 
nr 290 wszystkie, Dolnej Wsi, Fic-
ka, Głowackiego, Goplany, Hła-
ski, Jondy, Ku Dołom, Morska, 
Norwida, Orkana, Poligonowa, 
Południowa, Skargi, Słonecz-
na, Słowackiego, Świętego 
Ludwika, Witosa, Wójtowska, 
Zachodnia.

Obwodowa Komisja 
Wyborcza nr 13 
– Przedszkole Miejskie 
nr 31 przy ul. Mickiewi-
cza 65

Obejmuje ulice: Daszyńskiego 
od nr 59 do nr 149 nieparzy-
ste, Długa, Długosza, Jana III 
Sobieskiego od nr 17 do końca 
nieparzyste i od nr 20 do koń-
ca parzyste, Kazimierza Wielkie-
go, Ligonia, Mała, Mickiewicza, 
Na Wzgórzu, Oleśnickiego, Pru-
sa, Puszkina, Zawiszy Czarnego 
oraz Plac Grunwaldzki.

TRYNEK
WÓJTOWA WIEŚ
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OSIEDLA, W KTÓRYCH DZIAŁAJĄ 
RADY OSIEDLOWE

OSIEDLA, W KTÓRYCH NIE MA 
RAD OSIEDLOWYCH

OSIEDLA, W KTÓRYCH 
26 PAŹDZIERNIKA 
BĘDĄ WYBIERANE RADY OSIEDLOWE
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Komunikacyjny Związek Komunalny Gór-
nośląskiego Okręgu Przemysłowego działa od 
początku lat 90. ubiegłego stulecia. Ma status 
związku międzygminnego, został zaś powoła-
ny na mocy Ustawy o samorządzie gminnym 
z 8 marca 1990 r. Głównym zadaniem KZK GOP 
jest organizacja transportu lokalnego na tere-
nie 23 śląskich miast (wkrótce – 25) oraz za-
pewnienie gminom członkowskim połączeń 
z miejscowościami ościennymi. Co to oznacza 
w praktyce? Ni mniej, ni więcej to, że pasażer ko-
rzystający z oferty KZK może dotrzeć również do 
pobliskich ośrodków nienależących do Związ-
ku, np. Tychów czy Mikołowa. Należy przy tym 
pamiętać, że wykonawcami usług na prawie 
300 liniach autobusowych obsługiwanych przez 
KZK GOP są przewoźnicy wybrani w postępo-
waniu przetargowym, realizujący swoje zadania 
na podstawie podpisanych umów.

O wszystkich sprawach pozostających w sfe-
rze działań KZK decyduje jego zgromadzenie. 
W skład tego gremium wchodzą prezyden-
ci miast oraz wójtowie i burmistrzowie gmin 
skupionych w Związku. Mowa o włodarzach: 
Katowic, Bytomia, Bobrownik, Będzina, Cho-
rzowa, Czeladzi, Dąbrowy Górniczej, Chełma 
Śląskiego, Gierałtowic, Gliwic, Imielina, Knu-
rowa, Mysłowic, Psar, Radzionkowa, Rudy Ślą-
skiej, Siemianowic Śląskich, Siewierza, Sławko-
wa, Sosnowca, Świętochłowic, Wojkowic i Zabrza 
(szeregi KZK mają poszerzyć również Pyskowice 
i Piekary Śląskie). Podejmują oni decyzje bez-
względną większością głosów. Ich uchwały wy-
konuje natomiast 9-osobowy zarząd, w skład 
którego wchodzą m.in. prezydenci Katowic, 
Gliwic, Bytomia, Chorzowa, Sosnowca, Będzina 
i Rudy Śląskiej. Postanowienia zarządu także za-
padają bezwzględną większością głosów.

KZK może się rozpaść?
Na zewnątrz wszystko jest w porządku. Peł-

ne (wręcz przepełnione) autobusy i tramwaje, 
stopniowo odnawiany tabor, nienajgorsze połą-
czenia między miastami Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego, przygotowania do Euro 2012, 
nowi członkowie zasilający struktury Związku. 
Od środka...

– Zbliża się moment krytyczny, który zadecyduje 
o przyszłości KZK – przewiduje prezydent Gliwic. 
– Dojdzie do niego wtedy, kiedy okaże się, jakie są 
nowe dopłaty do komunikacji lokalnej (różne dla róż-
nych gmin członkowskich, obliczane zaś według spe-
cjalnie opracowanego wzoru przyjętego przez za-
rząd). Już teraz w KZK GOP panuje bardzo niedobra 
sytuacja, ponieważ Związek utracił płynność finan-
sową z powodu mniejszych, niż planowano, docho-
dów i większych, niż planowano, wydatków. Różnica 
ta sięga ponad 20 mln zł. Z tego powodu koniecz-
na stała się w tym roku kolejna dodatkowa skład-
ka gmin członkowskich na KZK GOP. Przypomnę, 
że pierwsza sięgnęła w przypadku Gliwic 800 tys. zł. 
Druga jest znacznie wyższa – rzędu 1,8 mln zł! Nie 
chcemy dopłacać coraz więcej do tak nieefektyw-
nego systemu – podkreśla Z. Frankiewicz. Dodaje, 
że tej niekorzystnej sytuacji z pewnością nie wy-
trzymają małe gminy miejskie i miejsko-wiejskie, 
w których udział wydatków budżetowych na ko-
munikację utrzymuje się na poziomie nawet kilku-
nastu procent (w przypadku Gliwic kwoty pono-
szone na lokalny transport zbiorowy na podstawie 
umów z innymi jednostkami samorządu teryto-
rialnego stanowią mniej więcej 1,8 proc. wydat-
ków budżetowych na 2008 rok).

Czas reakcji
W czym tkwi sedno problemów Związ-

ku? – Moim zdaniem KZK nie reaguje z wyprze-
dzeniem na zagrożenia – stwierdza prezydent 

Gliwic. Podkreśla, że problemy zwielokrotniło 
przejęcie „Tramwajów Śląskich” – firmy skostnia-
łej, bardzo kapitałochłonnej, przez lata niedo-
finansowywanej i zaniedbywanej. Państwowe 
tramwaje nie tylko obciążyły, lecz wręcz zruj-
nowały cały system KZK GOP. Komunikacyjny 
Związek Komunalny nie zareagował również 
na problemy natury obiektywnej, zwłaszcza 
inflację, która doprowadziła do wzrostu płac 
i cen paliw. To z kolei podniosło koszty funkcjo-
nowania komunikacji i wysokość stawek prze-
woźników. – Trzeba jednak zaznaczyć, że nawet 
droższe niż zwykle przewozy autobusowe – któ-
rych jest przecież przytłaczająca większość! – dały 
deficyt taki sam, jak funkcjonowanie kilku zaledwie 
linii tramwajów – argumentuje Z. Frankiewicz. 

W jego przekonaniu KZK GOP jest od kilkunastu 
miesięcy „uśmiercany” przez tramwaje – niezre-
strukturyzowane, zaniedbane, wymagające cią-
głych napraw, z przestarzałym, bardzo nieefek-
tywnym taborem. 

A „Karlik”?
Supernowoczesny tramwaj miał stanowić 

remedium na komunikacyjne bolączki całego 
Górnego Śląska. Spełnił oczekiwania – miesz-
kańców Katowic, Chorzowa i Bytomia. – Ta li-
nia została wybudowana z pieniędzy państwa 
polskiego i z kredytu wziętego przez „Tramwaje 
Śląskie”. Kredyt spłacają jednak teraz nie Kato-
wice czy Chorzów, ale wszyscy ci, którzy utrzy-
mują na Śląsku transport szynowy. To jedna 
z wielu niesprawiedliwości, która dzieje się w KZK 
GOP. Beneficjenci „Karlika” – Katowice, Chorzów, 
Bytom – nie chcą, niestety, na ten temat rozma-
wiać. Tamta inwestycja po prostu była – i koniec! 
Co więcej, nowe inwestycje, związane np. z orga-
nizacją Euro 2012, też są lokowane przede wszyst-
kim w sercu konurbacji – podkreśla prezydent 
Gliwic. Dodaje jednak, że patowa – zdawałoby 
się – sytuacja może się wkrótce zmienić. 

– Szansą na poprawę jest wprowadzenie no-
wego wzoru rozliczeń dotacji. Do tej pory do każ-
dego wozokilometra przejeżdżanego w ramach 
zleceń KZK miasto bądź gmina dopłacały tyle sa-
mo – niezależnie od tego, czy to był bardzo drogi 
tramwaj, np. „Karlik”, czy też rozlatujący się auto-
bus na terenie wiejskim. Tym sposobem „malucz-
cy” niejako dofinansowywali „wielkich”, posiadają-
cych np. dużo drogich linii tramwajowych (drogich 
w utrzymaniu i w sferze inwestycyjnej). Teraz to się 
zmienia – każdy zaczyna płacić za siebie. I musi się 
zastanowić, czy jego archaiczne linie tramwajowe 
bądź autobusowe są konieczne na takiej długo-
ści i z taką liczbą kursów – przekonuje Zygmunt 
Frankiewicz. 

Co z liniami? Co z pasażerami?
– Przyszłość komunikacji autobusowej w Gli-

wicach jest w zasadzie niezagrożona. Nie powinno 
być u nas żadnych cięć, ponieważ tzw. wysycenie 
komunikacją pasażerską w naszej części metro-
polii jest stosunkowo niewysokie. Innymi słowy, 
zamiast ograniczać linie, należy je u nas rozbu-
dowywać – uspokaja prezydent miasta. Przy-
pomina, że w Gliwicach funkcjonują najtańsze 
w całym systemie linie autobusowe, wykonują-
ce swoje zadanie za najniższą stawkę spośród 
dużych przewoźników. 

– Dzieje się tak dlatego, że nasze linie wysta-
wiono na przetarg jako pierwsze – podkreśla 
Z. Frankiewicz. – Sytuacja ta oczywiście ulegnie 

zmianie (mniej więcej za rok, wraz z ogłoszeniem 
nowego przetargu na wysokość stawki za prowa-
dzenie usług). Jednak póki co, gliwickie linie są nie-
drogie. Co więcej, nasz PKM jest najlepszym prze-
woźnikiem w całej metropolii: bardzo dobrze 
zorganizowanym, efektywnym, dobrze zarzą-
dzanym, z poważnie odnowionym taborem. 

Jak na tym tle prezentuje się sytuacja gli-
wickich tramwajów? Głośna stała się w ostatnim 
czasie sprawa fałszywych ulotek podpisanych 
rzekomo przez władze miejskie w sprawie likwi-
dacji przestarzałych „czerwoniaków”. 

– Linie nr 1 i 4 mogą być w przyszłości za-
grożone, ponieważ w opinii prezesa KZK GOP 
nie rozwiązują w swoim przebiegu zasadniczych 

problemów transportowych w mieście. Co więcej, 
jeżeli nastąpią oszczędności w KZK GOP, to praw-
dopodobnie „1” będzie jedną z pierwszych do li-
kwidacji. Warto jednak przypomnieć, że inten-
sywnie pracujemy nad alternatywą – koncepcją 
komunikacji tramwajowej w mieście, która po-
łączy centrum Gliwic z dużymi dzielnicami, ta-
kimi jak Łabędy, Sośnica czy osiedle Kopernika 
– wyjawia Z. Frankiewicz.

Zarządzać Związkiem 
– czyli jak?

– Trzeba przejść od wizji do czynu. Zbyt wie-
le już dyskutowano na ważne tematy, a niewiele 
z postulowanych rozwiązań wyszło poza mury biu-
ra KZK GOP – uważa włodarz Gliwic. – Twierdzę, 
że wiele można zrobić, jednak wymaga to rzut-
kości i odwagi w podejmowaniu decyzji, przede 
wszystkim zaś zwalczenia taniego populizmu. 
Dla przykładu: wprowadzamy w Gliwicach sys-
tem płatnego parkowania. Powinniśmy to sko-
jarzyć z szerszą ofertą transportu publicznego, 
np. wspólnym biletem komunikacji miejskiej. 
To uczyniłoby system atrakcyjniejszym – dowo-
dzi. Jego zdaniem najwięcej do zrobienia jest 
w kwestiach tzw. optymalizacji (wyeliminowa-
nia w mieście i regionie tych linii autobusowych 
i tramwajowych, które pokrywają się ze sobą na 
długich odcinkach), utworzenia węzłów prze-
siadkowych czy uwzględnienia w sieci dotych-
czasowych połączeń A-T regionalnej komuni-
kacji kolejowej. 

– To zbiór zadań podstawowych. Są poza 
tym działania strategiczne, takie jak system 
„park and ride” (polega na zakładaniu du-
żych parkingów na obrzeżach miast w bliskim 
sąsiedztwie przystanków transportu publiczne-
go; parkingi są przeznaczone dla osób, które do-
jeżdżają z terenów podmiejskich, pozostawiają 
swoje pojazdy w wyznaczonych miejscach, na-
stępnie przesiadają się do środków komunikacji 
zbiorowej i w ten sposób kontynuują drogę do 
centrum miasta), Śląska Karta Usług Publicz-
nych (jej obecność wyeliminowałaby problemy 
w rozliczeniach dotacji) czy głęboka reforma 
komunikacji tramwajowej. Lepiej przecież 
utrzymywać na Śląsku mniej tramwajów, ale 
za to szybkich, niezawodnych i przede wszyst-
kim nowoczesnych! W tej chwili baza tramwa-
jowa jest za droga, zbyt deficytowa. Marnujemy 
energię elektryczną – podsumowuje Zygmunt 
Frankiewicz. (kik)

Skargi na linie 57 i 80. Czy coś się zmieni w państwie komunikacyjnym?
– Taki a nie inny sposób funkcjonowania tych linii autobusowych to znowuż kwestia zaniechań 

ze strony kierownictwa KZK GOP – mówi prezydent Gliwic. – Związek (pomimo wielu ostrzeżeń!) wy-
brał bowiem firmę, która od początku nie spełniała oczekiwań. Głośno kwestionowałem uczciwość 
procedur przetargowych, lecz nie odniosło to skutku. Teraz pojawia się mnóstwo skarg mieszkańców 
Gliwic i okolic (głównie okolic) na skandaliczną jakość usług oferowanych przez firmę OMNI-TECH. 

Co będzie dalej? – nie wiem. Albo sytuacja poprawi się radykalnie, albo KZK GOP powinien wy-
powiedzieć tę umowę. Na razie tego nie odpuszczam i wymagam od Związku, aby egzekwował usta-
lone wcześniej zapisy. Poza tym apeluję do wszystkich – jeśli jesteście Państwo świadkami rażących 
zaniechań w obsłudze linii 57 i 80, to dokumentujcie to i przesyłajcie pisma do biura KZK GOP.

Jednym głosem – oddzielnie?
W Polsce nie ma na razie lepszych przykładów funkcjonowania zintegrowanego transportu 
publicznego na terenie kilku bądź kilkunastu sąsiadujących ze sobą gmin od rozwiązania 
przyjętego przez Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. 
Rzecz w tym, że wzorcowy dla innych wspólny bilet KZK GOP – obowiązujący na razie w 23 miastach 
górnośląskiej metropolii – to nie wszystko… – Od dłuższego czasu w Związku nawarstwia się bowiem coraz więcej 
problemów, które mogą doprowadzić do poważnych zmian w strukturze członkowskiej tej organizacji, a nawet jej rozpadu 
– uważa Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 
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Gliwicki PKM dysponuje obecnie 170 autobusami 
nisko- i wysokopodłogowymi marek VOLVO, 
MAN, DAB, IVECO, JELCZ i SOLARIS. Firma 
co kilka miesięcy unowocześnia swój skład. 
W tym roku zakupiono m.in. 15 przegubowców 
i jeden „krótki” SOLARIS, zaś w grudniu pojawi się 
16 kolejnych „krótkich” SOLARISÓW (typ URBINO 12).
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1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 18 września 2008 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/

384/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 
2007 r. w sprawie budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice na 2008 r. 

6. Projekty uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczek 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadania in-
westycyjne dotyczące termomodernizacji palcówek 
oświatowych w Gliwicach. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Ra-
dy Miejskiej nr XVI/501/2008 z 29 maja 2008 r. 
udzielającej z budżetu miasta Gliwice na rok 2008 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyż-
szonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach i pokrycie ich 
aportem w postaci wierzytelności. 

9. Projekt uchwały w sprawie projektu FIN-URB-ACT 
finansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XII/368/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 22 listopada 2007 r. z późniejszymi zmianami, 
w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Zinte-
growanego i Zrównoważonego Rozwoju Miasta 
Gliwice do roku 2022. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XIV/428/2008 z 14 lutego 2008 r. w sprawie przy-
jęcia do realizacji pięciu Obszarowych Programów 
Rewitalizacji dla: Ligoty Zabrskiej, Sośnicy, Łabęd, 
Kopernika oraz Śródmieścia. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I położonego 
w budynku przy ul. Zwycięstwa 3. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II położonego 
w budynku przy ul. Zwycięstwa 15. 

14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na 
przyznanie Miejskiemu Zarządowi Usług Komu-
nalnych w Gliwicach bonifikaty od ustalonych 
opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę części nieruchomości stanowiących wła-
sność miasta Gliwice, oznaczonych geodezyjnie 
jako działki nr: 151, 36, 35, 37, 38, 608, 23, 14, oraz 
nieruchomości oznaczone jako działki nr: 150, 149, 
147 położone przy ul. Konarskiego oraz ul. Zimnej 
Wody w Gliwicach na nieruchomości obejmujące 
działkę nr 526, 607 oraz części działki nr 39, obręb 
Politechnika. 

16. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieru-
chomości położone w Gliwicach. 

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXIV/851/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 14 lipca 2005 r. w sprawie trybu udzielania i rozli-
czania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek 
oświatowych, które uzyskały wpis do ewidencji pro-
wadzonej przez miasto Gliwice, oraz dla publicz-
nych przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych 

przez organy i podmioty niezaliczone do sektora 
finansów publicznych. 

18. Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu sys-
temowego „Nauka drogą do sukcesu na Śląsku” 
w ramach poddziałania 9.1.3 Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki „Pomoc stypendialna dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych” w Wojewódz-
twie Śląskim. 

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Gimna-
zjum nr 14 wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 10 z siedzibą w Gliwicach 
ul. Zimnej Wody 8. 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Szkoły 
Podstawowej nr 21 im. Henryka Sienkiewicza 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Reymonta 18a. 

21. Projekt uchwały w sprawie nagród i wyróżnień 
dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, oraz dla trenerów 
i działaczy sportowych zasłużonych w osiąganiu 
tych wyników. 

22. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania Regula-
minu Organizacyjnego Muzeum w Gliwicach. 

23. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora Muzeum w Gliwicach oraz 
określenia szczegółowego trybu jej pracy. 

24. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/
434/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lutego 
2008 r. w sprawie określenia zadań z zakresu reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania 
osób niepełnosprawnych, oraz wysokości środków 
finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na ich realizację w 2008 r. 

25. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

26. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Zabrzu w sprawie likwi-
dacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Rejonowego, 41-803 Zabrze, 
ul. Zamkowa 4. 

27. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania pro-
jektu uchwały Rady Miasta Siemianowice Śląskie 
w sprawie reorganizacji samodzielnego publiczne-
go zakładu opieki zdrowotnej pn. „Szpital Miejski 
w Siemianowicach Śląskich” poprzez likwidację 
oddziału otolaryngologicznego Szpitala Miejskiego 
w Siemianowicach Śląskich. 

28. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw mostom 
i rondom. 

29. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom 
usytuowanym na terenie miasta Gliwice. 

30. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani 
Marianny Pięknej na Prezydenta Miasta Gliwice. 

31. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
pani Teresy Andrzejuk na Dyrektora Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach. 

32. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana 
Andrzeja Tasaka na Prezydenta Miasta Gliwice. 

33. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani 
Agaty Iwanickiej na działanie Dyrektora Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

34. Informacja o złożonych oświadczeniach majątko-
wych.

35. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez 
radnych.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
23 października 2008 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 

rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Przypomnijmy, że Drogowa Trasa Średnicowa 
jest ostatnią z tzw. dawnych inwestycji centralnych 
(oznakowana obecnie jako droga wojewódzka o nu-
merze 902). Wytyczono ją w latach pięćdziesiątych 
minionego wieku na obszarze aglomeracji górno-
śląskiej – na trasie o długości ponad 30 km – od 
Katowic do Gliwic, przez Chorzów, Świętochłowi-
ce, Rudę Śląska i Zabrze. Budowę drogi rozpoczęto 
jednak dopiero w drugiej połowie lat osiemdziesią-
tych. Trasa ma umożliwić szybkie i bezpieczniejsze 
niż do tej pory przemieszczanie się pomiędzy cen-
trami sześciu dużych śląskich miast. 

„Średnicówką” można już przejechać ze stolicy 
województwa do Rudy Śląskiej. Trasa „urywa się” na 
granicy Zabrza (jest połączona z zabrzańską ulicą 
Wolności poprzez rondo). Jeszcze w tym miesiącu 
powinny rozpocząć się prace przy budowie dwóch 
kolejnych odcinków DTŚ w Zabrzu o łącznej długo-
ści 4,7 km. 13 października firma DTŚ SA podpisała  
w tej sprawie umowę z warszawską spółką Budi-
mex-Dromex, która jest wykonawcą zadania. Koszt 
inwestycji wyniesie około 300 mln zł. – To stosunko-
wo krótki odcinek trasy, ale skomplikowany technicz-
nie. Powstanie m.in. 7 wiaduktów drogowych, w tym 
estakada o długości 140 m. Przewidziano też 2 kładki 
i dwa tunele dla pieszych, połączenia z ulicami lokal-
nymi oraz ustawienie ekranów akustycznych na dłu-
gości około 4 km – czytamy w komunikacie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

– Dyrektor naczelny firmy Budimex-Dromex poin-
formował, że dwa pierwsze odcinki DTŚ w Zabrzu mo-
gą być gotowe wcześniej, niż zakłada umowa, i spółka 
dołoży wszelkich starań, aby otworzyć je w grudniu 
2010 roku. Prezes zarządu DTŚ SA wyraził natomiast 
nadzieję, że umowy na budowę następnych odcinków 
zostaną podpisane za rok – relacjonuje Andrzej Ka-
rasiński, sekretarz miasta Gliwice. Za dwa lata linia 
„średnicówki” może więc znaleźć się w Zabrzu na 
przedłużeniu ul. de Gaulle’a. 

Dla gliwiczan najważniejszy jest przebieg prac 
na kolejnych odcinkach – zwłaszcza w naszym mie-
ście. Nie można jeszcze precyzyjnie określić termi-
nów ich realizacji. Zarząd województwa śląskiego 
uznał budowę zachodniego odcinka DTŚ za jedno 
z priorytetowych przedsięwzięć w naszym regionie 
(potwierdza to m.in. zamieszczona obok publikacja 
promocyjna wydrukowana w jednej z regionalnych 

gazet – drugą inwestycją w Gliwicach na woje-
wódzkiej liście jest budowa autostrady A1 na 
odcinku Pyrzowice – Maciejów – Sośnica). 

Dwa kolejne odcinki w Zabrzu, dobiegające 
do granicy Gliwic, są już zaprojektowane, ale nie 
zostało jeszcze wydane pozwolenie na ich bu-
dowę. Jest gotowy wstępny projekt pierwsze-
go odcinka gliwickiego (od granicy z Zabrzem, 
przez węzeł na autostradzie A1 do ul. Królew-
skiej Tamy). Dobiega końca także wstępne pro-
jektowanie drugiego odcinka trasy w naszym 
mieście (od ul. Królewskiej Tamy do „starej au-
tostrady”). Warto sobie uświadomić, że DTŚ 
w Gliwicach będzie mieć nieco innych charakter 
niż w pozostałych miastach (wizualizacja trasy 
ma zostać zaprezentowana pod koniec tego 
roku – także na łamach „MSI”). 

– DTŚ w naszym mieście nie jest projekto-
wana jako droga przelotowa o przekroju zbli-
żonym do autostrady, tak jak gdzie indziej (dwie 
jezdnie trzypasmowe), ale jako droga miejska. 
Takie parametry będzie mieć jedynie na małym 
fragmencie  od granicy miasta do węzła z auto-
stradą A1. Na odcinku od autostradowego węzła 
do ul. Królewskiej Tamy będzie to ulica dwujez-
dniowa z dwoma pasami ruchu w każdą stronę. 
W całej pozostałej części (do „starej autostra-
dy”) będzie to ulica jednojezdniowa z dwoma 
pasami ruchu w każdą stronę. Poza tym na te-
renie Gliwic będzie stosunkowo dużo włączeń 
do „średnicówki”. Chodzi o to, aby trasa odcią-
żała pozostałe miejskie ulice i zapew-
niała z jednej strony wygodny wyjazd 
z miasta, a z drugiej – łatwy dojazd do 
ważnych placówek, do których dociera 
codziennie wiele osób (np. Politechnika 
Śląska czy Centrum Onkologii). Planuje-
my, że na fragmencie rozpoczynającym 
się przed ul. Dworcową, a kończącym 
za ul. Zwycięstwa trasa będzie prze-
biegała w wykopie, pod przykryciem. 
Nie będzie stanowiła bariery architek-
tonicznej, a wręcz przeciwnie – teren 
nad trasą zostanie zagospodarowany 
i właśnie w tym miejscu powstanie 
nowa miejska przestrzeń – wyjaśnia 
Andrzej Karsiński. (al)

Rozpoczyna się budowa zachodniej części Drogowej Trasy Średnicowej, któ-
ra obejmie Gliwice i Zabrze. Została ona uznana za jedną z najważniejszych 
inwestycji w województwie śląskim. Na razie podpisano umowę na zbudowa-
nie dwóch z czterech zabrzańskich odcinków. Mają one być gotowe do końca 
2010 roku. Z deklaracji wynika, że kolejne kontrakty z wykonawcami mogą 
zostać zawarte za rok. 

„Średnicówka” coraz bliżej

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek PSZONAK

Z ostatniej chwili
Budowa zachodniej części Drogowej Trasy Średnicowej o długości mniej więcej 16 km (obej-

mującej Zabrze i Gliwice) ma kosztować około 350 mln euro. Pieniądze na ten cel są przekazy-
wane z trzech źródeł. Połowę tej kwoty stanowi zaciągnięta przez rząd pożyczka w Europejskim 
Banku Inwestycyjnym, jedną czwartą – pieniądze zarezerwowane przez zarząd województwa ślą-
skiego w Regionalnym Programie Operacyjnym, jedną czwartą – rządowa subwencja drogowa. 
W tym roku zapadła nieoczekiwana i niezrozumiała decyzja dotycząca pokrycia połowy wkładu 
pochodzącego dotychczas z subwencji rządowej z kasy miast, w których jest lub będzie budo-
wana „średnicówka”. – Sprzeciwialiśmy się takiej zmianie. W miniony poniedziałek, 20 października, 
w trakcie posiedzenia Zespołu Infrastruktury Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu w Warszawie wstęp-
nie pozytywnie zaopiniowano propozycję, która otwiera drogę powrotu do wcześniejszych zasad fi-
nansowania – bez konieczności znacznego wkładu własnego miasta – informuje Andrzej Karasiński, 
sekretarz miasta Gliwice.  
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Filia nr 5 MBP, ul. Perkoza 12
MIŁOŚĆ – wystawa fotografii Andrze-

ja Waltera

Wystawa czynna do 21 listopada.

Andrzej Walter to gliwiczanin urodzo-
ny w 1969 roku. Z wykształcenia jest eko-
nomistą, a zamiłowania poetą i fotogra-
fem (robi zdjęcia od ponad 20 lat). Laureat 
konkursów fotograficznych. W 2001 roku 
otrzymał dyplom jakości Nowojorskiego 
Instytutu Fotografii. Opublikował tomiki: 
„Paryż”, „Nastroje”, „Każdy rodzi się poetą” 
i „Miłość”. Ostatni z nich gromadzi fotogra-
fie prezentowane na wystawie w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej. Tematem ekspozycji jest wszyst-
ko to, co nadaje widzialny kształt ludzkiej miłości 

– gesty, spojrzenia, uśmiechy, cierpliwość czekania, 
ciche współprzebywanie. 

Biblioteka 
przy Placu Inwalidów Wojennych 3
MOJA OJCZYZNA – GÓRNY ŚLĄSK 

– MOJE MIASTO GLIWICE 
(pokaz filatelistyczny) 

Wystawa zorganizowana z okazji 450-lecia 
Poczty Polskiej. Czynna do 14 listopada.

Historia miasta ukazana została po-
przez korespondencję pocztową (od cza-
su „przedznaczkowego”, przez działalność 
poczty pruskiej, czasy plebiscytu górno-
śląskiego i okres międzywojenny, do dnia 
dzisiejszego). – Gliwice (Gleiwitz) prezen-
towały się przed wojną jako duży ośrodek 
miejski dysponujący portem rzecznym, lotniczym, kole-
jowym, a także pierwszą w Europie sceną obrotową Te-
atru Miejskiego. Miasto – postrzegane jako brama okręgu 

przemysłowego – po 1945 r. promowało się jako prężny 
ośrodek naukowo-badawczy – informują organizato-
rzy ekspozycji.

Wystawy

III GLIWICKI MIESIĄC FOTOGRAFII
27 września – 31 października

fo
t.

 Z
. R

yd
et

u „Zawsze blisko. Fotografie prasowe Stanisława Jakubowskiego” 
– wystawa udostępniana do 31 października od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-18.00, sala ekspozycyjna w budynku nr 4 na terenie „No-
wych Gliwic”, ul. Bojkowska 37, wstęp wolny 

u „Fotografia Ami Vitale” – wystawa udostępniana do 31 października 
od wtorku do niedzieli w godz. 16.00-19.00, Galeria Fabryki Drutu, ul. Du-
bois 22, wstęp wolny

u „Utrwalanie. Fotografia Jerzego Lewczyńskiego” oraz „O fotografii bez 
fotografii” – wystawa udostępniana do 31 października we wtorki i czwartki 
w godz. 11.00-18.00, w środy i piątki w godz. 9.00-14.30, w soboty i niedzie-
le w godz. 10.00-15.00, Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a 

u „Piotr Janik. Fotografie” – wystawa udostępniana do 31 października 
we wtorki i czwartki w godz. 11.00-18.00, w środy i piątki w godz. 9.00-14.30, 
w soboty i niedziele w godz. 10.00-15.00, Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a

u „Dzień z życia – grupa PRECEL” – wystawa udostępniana do 31 paździer-
nika od wtorku do piątku w godz. 12.00-17.00, Galeria SMS, ul. Kaczyniec 
– obok nr 17, wstęp wolny

u „Zatorze – miejsca i ludzie” – wystawa udostępniana do 31 października 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00, Galeria Wydziału Archi-
tektury Politechniki Śląskiej, ul. Akademicka 7, wstęp wolny

u „Utrwalanie – drobiny. Fotografia Tomasza Zdulskiego” – wystawa udo-
stępniana do 30 października od wtorku do czwartku w godz. 13.00-17.00, 
w soboty w godz. 11.00-14.00, Galeria ZPAP, Rynek 6, wstęp wolny

u „Ślady. Fotografia Witolda Cichockiego” – wystawa udostępniana do 
30 października od wtorku do czwartku w godz. 13.00-17.00, w soboty 
w godz. 11.00-14.00, Galeria ZPAP, Rynek 6, wstęp wolny

u „To był Cejlon. Fotografia Mirosława Mizery” – wystawa udostępniana 
do 31 października od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00, Gale-
ria Młodzieżowego Domu Kultury, ul. Rybnicka 29, wstęp wolny

u „Tsataani – ostatni szamani tajgi” – wystawa udostępniana do 31 paź-
dziernika od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00, Galeria Brama, 
ul. Krótka 1-3, wstęp wolny

u „Refotografia” – wystawa udostępniana do 31 października od ponie-
działku do piątku w godz. 12.00-18.00, Studio Fotografii Wielkoformato-
wej, ul. Grodowa 1a, wstęp wolny)

u „Muzyczne portrety. Fotografia Norberta Dorobisza” – wystawa udo-
stępniana do 31 października od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-
18.00, Art-Studio, ul. Grodowa 1a, wstęp wolny

ATRAKCJE DODATKOWE
u „Fotografia jako dokument” – wykład Adama Soboty – 30 październi-

ka, godz. 17.00, Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a, wstęp wolny 

Sobolewska. Malarstwo
Mieszka i pracuje w Opolu, uczy w szkole podstawowej, zajmuje się malarstwem i pisze wiersze. MAŁGO-

RZATA LUDMIŁA SOBOLEWSKA – bo o niej mowa – była bohaterką wernisażu w Restauracji „3 Światy” (ul. Kiliń-
skiego 14a), organizowanego tradycyjnie przez gliwicko-zabrzański oddział Związku Polskich Artystów Plasty-
ków. Wystawę jej prac malarskich można oglądać do 17 listopada w godzinach funkcjonowania lokalu. 

Małgorzata L. Sobolewska – absolwentka Uniwersytetu Opolskiego, laureatka Złotej Buławy w konkursie lite-
rackim „Buława Hetmańska 2004” i Pucharu Prezesa Zarządu Głównego Związku Nauczycieli Polskich. W 2005 roku 
zdobyła I miejsce w rywalizacji „Natura moich okolic”. Swoje wiersze publikowała dotychczas w „Głosie Nauczy-
cielskim”, „Najprościej”, „Nowym Biuletynie Szkolnym” oraz „Almanachu Poetów Opolskich”. Jest członkiem ZPAP 
– Polska Sztuka Użytkowa oraz członkiem Zarządu Nauczycielskiego Klubu Literackiego w Opolu. (kik)

Bracia najmniejsi
To tytuł wystawy fotograficznej HENRYKA GO-
IKA, prezentowanej od 19 października do 4 lis-
topada w auli Centrum Edukacyjnego im. Jana 
Pawła II w Gliwicach (vis-à-vis kościoła katedral-
nego pw. św. Piotra i Pawła). 

– Wystawa prezentuje ujęcia powstałe na trzech kontynen-
tach: w Afryce (Kenia), Azji (Kambodża, Laos, Birma) i Europie 
(Polska). Jest skomponowana w opozycji do krzywdy wyrzą-
dzanej maluczkim (przede wszystkim dzieciom), osobom bied-
nym, niezaradnym i tym, które nie mogą się bronić. Skłania do 
radości, czynienia dobrych, acz drobnych uczynków. Niesie prze-
słanie ewangelii św. Mateusza, słów adre-
sowanych do każdego z nas: „Zaprawdę, 
powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście 
jednemu z tych braci moich najmniejszych, 
Mnieście uczynili” (Mt 25, 40) – charakte-
ryzuje ekspozycję ks. Robert Chudoba, 
dyrektor Centrum Edukacyjnego im. Ja-
na Pawła II. „Braci najmniejszych” moż-
na oglądać w CE codziennie w godz. 
od 14.00 do 19.00 (z wyjątkiem piątków 
i niedziel). (kik)

HENRYK GOIK – prawnik, członek Państwowej Komisji Akredytacyj-
nej, profesor prawa cywilnego na Uniwersytecie Śląskim w Katowi-
cach i w Wyższej Szkole Zarządzania i Nauk Społecznych w Tychach. 
W latach 1990-1996 pełnił funkcje publiczne w administracji rządo-
wej, a w latach 1997-2001 kierował Ambasadą RP w Laosie (Vien-
tiane). Swoje fotografie prezentuje od października 2001 r. W jego 
dorobku można znaleźć m.in. wystawy w Muzeum Śląskim w Ka-
towicach, w Galerii „Od Nowa” (Bytom), w Pałacu Młodzieży (Kato-
wice), Pałacu Kultury (Dąbrowa Górnicza) czy w Muzeum Śląskim 
w Siemianowicach Śląskich. 

Filia nr 9 MBP, ul. Czwartaków 18
GRAFIKA JAZZOWA – wystawa Beaty Tomas

Wystawa czynna do 31 października.

Beata Tomas zajmuje się głównie grafiką i malar-
stwem. Urodziła się w 1977 r. w Rydułtowach i tam 
mieszka. Pracuje w Towarzystwie Miłośników Ryduł-
tów (jest redaktorem lokalnego dwutygodnika „Klu-
ka”) oraz w Domu Kultury w Rybniku – Chwałowicach. 

Swoje umiejętności plastyczne kształciła najpierw 
w Państwowym Ognisku Plastycznym w Rydułto-
wach, a później w Liceum Plastycznym w Bielsku-Białej 
i w cieszyńskiej filii Uniwersytetu Śląskiego. W swoich 
pracach często odwołuje się do motywu morza (od-
zwierciedlającego fascynację jego barwami i bezkre-
sem) oraz ulubionej muzyki – jazzu (inspirują ją mu-
zycy jazzowi oraz instrumenty charakterystyczne dla 
tego gatunku). (al)

Kto ma zdjęcia?
Wydział Kultury i Promocji Miasta 

zwraca się do mieszkańców Gliwic z prośbą 
o przejrzenie swoich domowych zbiorów fotograficznych.

Poszukujemy zdjęć nieistniejącej już kopalni „Gliwice”.
Wszystkie osoby, które chciałyby uwiecznić te zdjęcia 

w tworzonej przez nas Galerii Fotografii, proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu 032/238-54-09 

oraz adresem mailowym: kp@um.gliwice.pl

Nie tylko książki
Miejska Biblioteka Publiczna zachęca do oglądania wystaw prezentowanych w swoich 
filiach na terenie całego miasta. W październikowej ofercie znalazły się ekspozycje 
związane z historią, miłością i jazzem. 
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Do głównych obowiązków dyrektora będzie 
należało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzór nad realizacją wszystkich zadań 

jednostki.

Formalne kryteria wyboru kandydatów:

Kryteria konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie;
• staż pracy: co najmniej 3-letnie doświad-

czenie zawodowe na stanowisku kierow-
niczym;

• znajomość przepisów prawnych i zasad 
ekonomiczno-finansowych dotyczących 
instytucji kultury;

• niekaralność;
• przedłożenie koncepcji działania Mu-

zeum.

Kryteria pożądane:
• udokumentowane kwalifikacje menedżer-

skie (np. studia wyższe, podyplomowe, 
doświadczenie zawodowe);

• udokumentowane kwalifikacje w co naj-
mniej jednej z dziedzin związanych z dzia-
łalnością statutową Muzeum (np. studia 
wyższe, podyplomowe, doświadczenie 
zawodowe);

• doświadczenie w zarządzaniu jednostką 
sektora finansów publicznych (w tym 
np. instytucją kultury).

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze i menedżerskie, komuni-
katywność, odpowiedzialność, kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem);

• inne dokumenty potwierdzające dorobek 
i osiągnięcia zawodowe ze szczególnym 
uwzględnieniem działalności mene-
dżerskiej oraz działalności statutowej 
Muzeum;

• koncepcja działania Muzeum;
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie o niekaralności w sprawach 
o naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych (w zakresie uniemożliwiającym 
sprawowanie funkcji związanych z dyspo-
nowaniem środkami publicznymi).

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338, w za-
mkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i telefonem kontaktowym oraz 
z dopiskiem „Konkurs na stanowisko dy-
rektora Muzeum w Gliwicach” w terminie 
do 24 listopada 2008 r. do godz. 16.00. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-239-11-46 w godzi-
nach pracy Urzędu (pn. – śr., od 8.00 do 16.00, 
czw. od 8.00 do 17.00, pt. od 8.00 do 15.00).

Inne informacje:
• przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszo-

nych kandydatur: do 11 grudnia 2008 r.;
• informację dotyczącą warunków organiza-

cyjno-finansowych Muzeum w Gliwicach 
uzyskać można w Wydziale Kultury i Promo-
cji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, V piętro, pokój nr 539 lub 
pod numerem telefonu 032-239-12-84;

• o terminie i miejscu postępowania konkur-
sowego kandydaci zostaną powiadomieni 
indywidualnie;

• wzór kwestionariusza osobowego 
został opublikowany na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania.

stanowisko dyrektora Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a

RADA MIEJSKA W GLIWICACH
ogłasza konkurs na

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
prowadzenie księgowości analitycznej z za-
kresu podatku od nieruchomości osób fizycz-
nych, w tym: 
• rozliczanie dokonanych wpłat zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie prze-
pisami;

• sporządzanie wewnętrznych dokumentów 
księgowych, przygotowywanie dokumen-
tów mających na celu przekazanie błędnych 
wpłat, zwrotów podatku;

• okresowe uzgadnianie obrotów i przygoto-
wywanie danych, informacji do sprawozdań 
z zakresu realizacji dochodów z tytułu po-
datku od nieruchomości osób fizycznych;

• uzgadnianie kont rozliczeniowych po-
datników;

• przygotowywanie i podpisywanie posta-
nowień z zakresu prowadzonych spraw;

• wystawianie upomnień i tytułów wyko-
nawczych;

• przygotowywanie zgłoszeń wierzytel-
ności;

• prowadzenie spraw w zakresie złożonych 
przez podatników zażaleń, przygotowy-
wanie sprawozdania do organu II instan-
cji oraz kompletowanie dokumentacji 
w sprawach;

• wykonywanie zadań związanych z archiwi-
zacją dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierun-

ki: ekonomia, rachunkowość;
• znajomość przepisów ustaw: o rachunko-

wości, ordynacja podatkowa. 

Wymagania pożądane:
• mile widziane będzie doświadczenie 

zawodowe w księgowości;

• umiejętność obsługi komputera (Word, 
Excel). 

Cechy charakteru:
odporność na stres, sumienność, systematycz-
ność, bezkonfliktowość, komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

staż pracy i kwalifikacje;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 
3 listopada 2008 r. do godz. 16.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, po-
kój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 13 listopada 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania for-
malne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 7 listopada 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat 

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-73/U-73/PO-9/08

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzór nad realizacją zadań wykonywanych 

przez Biuro Rozwoju Miasta zapisanych 
w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy min. 5 lat, w tym posiadanie łącz-

nie co najmniej dwuletniego stażu pracy 
na stanowiskach określonych w art. 3 ust. 4 
pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

• przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku 
naczelnika Biura Rozwoju Miasta;

• znajomość obsługi komputera w stopniu 
bardzo dobrym;

• potwierdzona dokumentem znajomość 
języka angielskiego;

• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, 
o pracownikach samorządowych, o finan-
sach publicznych, Kodeks postępowania 
administracyjnego, Prawo zamówień 
publicznych. 

Wymagania pożądane:
• mile widziana będzie znajomość innych 

języków obcych. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, umiejętność pracy 
w zespole, komunikatywność, odpowiedzial-
ność, kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

staż pracy i kwalifikacje;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 

zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestęp-

stwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obo-
wiązku publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 
3 listopada 2008 r. do godz. 16.00 w Wy-
dziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, po-
kój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 13 listopada 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania for-
malne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 7 listopada 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl), w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełnia-
ją kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko naczelnika Biura Rozwoju Miasta 

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-72/U-72/BRM-1/08

Teatr

Srebrny olbrzym powrócił 
17 października 1929 roku był dla gliwiczan dniem Zeppelina. 
Dokładniej: „Grafa Zeppelina”. Lądowanie niezwykłego sterowca 
na gliwickim lotnisku oglądało wówczas – bagatela – 200 tysięcy 
osób! 

Ten największy w owym czasie obiekt latający na świecie liczył sobie 236,6 m dłu-
gości i 30,5 m średnicy kadłuba. Rozwijał prędkość do 110,2 km/h. Jesienią 1929 r. 
odbywał właśnie lot dookoła świata. Po 40-minutowym postoju w Gliwicach odle-
ciał nad Jezioro Bodeńskie. Dostarczył jednak gapiom sporo emocji... Upamiętnia-
jąc tamto wydarzenie, Teatr „A” zorganizował ostatnią już, siódmą, „Retrospekcję”: 
„zepparade” ulicą Zwycięstwa od dworca PKP na Rynek. Przemarsz rozpoczął się 
w piątek, 17 października, tuż po godz. 18.00. (kik)

Pierwsza polka na scenie 
„Pierwsza polka” – najsłynniejsza powieść wywodzącego się 
z Gliwic prozaika i eseisty Horsta Bienka – doczekała się gliwickiej 
premiery na deskach Ruin Teatru Miejskiego. Spektakl zaprezen-
towano w czwartek, 16 października.

 Pomysłodawcą widowiska był Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. Pieczę nad 
artystyczną wizją oraz reżyserię spektaklu powierzono Dariuszowi Jezierskiemu, dy-
rektorowi studia teatralnego PRO FORMA. Do współpracy zaproszono młodych akto-
rów (nie tylko amatorów), plastyków oraz filmowców. W rolach głównych obsadzono 
Mateusza Marka (Georg Montag) i Natalię Miśkiewicz (Valeska Piontek), obok których 
wystąpili: Martyna Ćwiek, Małgorzata Drgas, Magdalena Hałubiec, Angela Hince, Mag-
dalena Jezierska, Dorota Krzysteczko, Małgorzata Szewczyk, Adrian Fijołek, Kamil Frey, 
Dariusz Kozłowski, Mateusz Potaczek i Artur Smołucha. Patronat honorowy nad spek-
taklem objął prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz, zaś partnerami przedsięwzięcia 
byli Konsulat Generalny RFN we Wrocławiu oraz gliwicki samorząd. (kik)
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OFERTY PRACY

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny 
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 
– od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, 

tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

• dietetyk – wykształcenie: technik technologii żywienia lub studium 
zawodowe medyczne, opracowywanie jadłospisów, układanie gra-
mówek, nadzór nad przygotowaniem posiłków, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Sośnicowice;

• formierz – wykształcenie średnie, osoby chętne do przyuczenia, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. C – wykształcenie: brak wymagań, staż pracy: ok. 2 
lata, praca od poniedziałku do piątku, miejsce pracy: woj. śląskie;

• konstruktor – wykształcenie wyższe, inżynieria środowiska lub 
energetyka, znajomość programu AutoCAD i jezyka angielskiego, 
prace projektowe i konstrukcyjne, prawo jazdy kat. B, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• kosmetyczka – wykształcenie średnie, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kucharz kuchni tureckiej – wymagane doświadczenie zawodowe, 
znajomość kuchni tureckiej, znajomość języka polskiego i tureckiego, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• pomocnik budowlany – wykształcenie: brak wymagań, wymagane 
doświadczenie na wyżej wymienionym stanowisku, miejsce pracy: 
teren Śląska; 

• ślusarz/spawacz – wykształcenie min. zawodowe, utrzymanie 
ruchu, staż pracy: rok w zawodzie, praca na trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice.
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Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont dachu, wykonanie uporządkowania 
i dobudowy przewodów kominowych w budynku 

przy ul. Harcerskiej 13 w Gliwicach
Termin składania ofert: 29 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 października 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę węgla energetycznego
Termin składania ofert: 4 listopada 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 4 listopada 2008 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwi-
cach, ul. Sikorskiego 132

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach

Termin składania ofert: 28 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 października 2008 r. o godz. 9.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 
im. Armii Krajowej w Gliwicach, ul. Sikornik 34
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku ZSO nr 5 
im. AK w Gliwicach

Termin składania ofert: 31 października 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 31 października 2008 r. o godz. 9.45.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• obsługa klientów OPS w zakresie zadań realizowa-

nych przez Dział Księgowości;
• dekretowanie i księgowanie dokumentów zgodnie 

z przepisami dotyczącymi jednostek sektora finan-
sów publicznych;

• ewidencja zaangażowania i przewidywanego 
wykonania wydatków;

• przygotowywanie zestawień do sprawozdań 
oraz dokonywanie analizy z zakresu wykonania 
wydatków na potrzeby OPS;

• prowadzenie pełnej ewidencji oraz  windykacji 
należności.

Zakres odpowiedzialności:
• rzetelne i terminowe realizowanie powierzonych 

zadań;
• kontrola zgodności z planem;
• kontrola formalnorachunkowa dokumentów.
Wymagania konieczne:
• wykształcenie min. średnie;
• znajomość obsługi komputera w stopniu dobrym 

(w tym pakietu MS Office);
• znajomość przepisów z zakresu ustawy o rachun-

kowości oraz o finansach publicznych;
• min. roczne doświadczenie w pracy;
• stan zdrowia pozwalający na pracę w Dziale Księ-

gowości;
• niekaralność za przestępstwa karnoskarbowe.
Wymagania pożądane:
• ukończone studia wyższe lub studia w trakcie;
• znajomość szczegółowych zasad rachunkowości 

dla jednostek sektora finansów publicznych;
• znajomość przepisów z zakresu ewidencji i windy-

kacji należności budżetowych;
• umiejętności analityczne;
• mile widziane doświadczenie w pracy w księgowo-

ści jednostki sektora finansów publicznych.
Cechy charakteru:
sumienność, skrupulatność, dociekliwość, dobra or-
ganizacja pracy, komunikatywność, wysoka kultura 
osobista, duża odporność na stres.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokument poświadczający wykształcenie (świadec-

two szkolne, dyplom lub zaświadczenie o stanie 
odbytych studiów – dopuszczalne kserokopie 
potwierdzone za zgodność z oryginałem);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świa-
dectw pracy potwierdzone za zgodność z orygina-
łem) oraz kwalifikacje (kserokopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie za-
świadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach, 
posiadane certyfikaty potwierdzone za zgodność 
z oryginałem);

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do zatrudnienia na oferowanym 
stanowisku;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnie-
nie;

• oświadczenia o niekaralności za przestępstwo po-
pełnione umyślnie oraz  o posiadaniu pełni praw 
publicznych i zdolności do czynności prawnych;

• oświadczenie własnoręcznie podpisane o treści:
o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych, zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz 1593 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, życiorys 
zawodowy, powinny być własnoręcznie podpisane 
i opatrzone podpisaną przez kandydata klauzulą: „Wyra-
żam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz.926 z późn. zm.) oraz ustawą 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać do 27 października 
2008 r. w sekretariacie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 28, 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 
9/2008 na wolne stanowisko urzędnicze referent/
podinspektor w Dziale Księgowości”.
W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data 
wpływu dokumentów do Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą roz-
patrywane.
Lista kandydatów spełniających wymogi formalne i do-
puszczonych do kolejnego etapu postępowania ogło-
szona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 29 października 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.opsgliwi-
ce.republika.pl wraz z listą kandydatów spełniających 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 28 października 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 
osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (www.opsgli-
wice.republika.pl), w dziale Praca w Ośrodku Pomocy 
Społecznej/Dokumenty do pobrania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydatów na stanowiska referenta/podinspektora 

w Dziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
 informuje, 

że istnieje możliwość składania zapotrzebowania na prace społecz-
nie użyteczne na 2009 r., refundowane w 60% z Funduszu Pracy, 
a w 40% pokrywane przez jednostkę. 
Zgodnie z  art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity z 9 kwietnia 2008 r.,
Dz. U. nr 69, poz. 415) prace społecznie użyteczne to prace wy-
konywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek 
skierowania przez starostę, organizowane przez gminę w jed-
nostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub 
instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub 
na rzecz społeczności lokalnej.
Prosimy o dostarczenie do Biura Podawczego Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w nieprzekraczalnym terminie do 14 listopada 
2008 r. do godz. 15.00 następujących informacji dotyczących 
zapotrzebowania na prace społecznie użyteczne:
• rodzaju (nazwy) prac społecznie użytecznych organizowanych 

przez daną jednostkę;
• liczby godzin wykonywania prac społecznie użytecznych 

w danej organizacji;
• planowanej liczby osób do zatrudnienia w danej organizacji;
• terminu wykonywania prac w danej organizacji.  

OFERTY PRACY

NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. zatrudni
• lekarzy na oddziale chorób wewnętrznych szpitala 

przy ul. Radiowej 2,
• lekarzy specjalistów chorób wewnętrznych w ZOL 

przy ul. Kozielskiej 8,
• 2 pielęgniarki na OIOM,
• pielęgniarki zmianowe do szpitala przy ul. Radiowej 2.

Telefon kontaktowy: 0668-829-204

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• sporządzanie list płac oraz deklaracji PIT (11 i 4);
• przygotowywanie i przesyłanie dokumentów zgłoszeniowych i rozliczeniowych 

do ZUS;
• prowadzenie pełnej ewidencji środków trwałych i wartości niematerialnych 

i prawnych, naliczanie amortyzacji;
• sporządzanie sprawozdań z zakresu środków trwałych;
• prowadzenie rozliczeń finansowo-księgowych związanych z mandatami 

nakładanymi przez Straż Miejską;
• prowadzenie księgi umundurowania;
• sporządzanie deklaracji PFRON;
• kontrola formalno-rachunkowa dokumentów.
Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie oraz min. 2-letni staż pracy lub wykształcenie wyższe;
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie;
• nieposzlakowana opinia;
• obywatelstwo polskie;
• ukończone 18 lat i pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym stanowisku;
• znajomość przepisów płacowych i ZUS;
• znajomość księgowości budżetowej;
• dobra znajomość ustawy o rachunkowości i finansach publicznych.
Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w pracy w księgowości;
• znajomość programu Płatnik;
• znajomość programu płacowego QWARK i księgowego QWANT;
• znajomość programów Word i Excel;
• przeszkolenie kasowe;
• znajomość przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych.
Cechy charakteru:
odpowiedzialność, dokładność, samodzielność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie; 
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy);
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopia świadectw pracy);
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie oraz ukończone kursy (dopuszczalne 

są kserokopie);
• kserokopia nowego dowodu osobistego;
• oświadczenie o nieposzlakowanej opinii;
• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie;
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-

wych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych; 

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publika-
cji w BIP danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty należy składać w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2a w sekretariacie do 27 października 2008 r. 
do godz. 10.00, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „ Konkurs na księgowego”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
zakończenia naboru podlegają zniszczeniu.
Kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale kadr, pok. 19 w Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów 

do pracy w dziale księgowości Straży Miejskiej w Gliwicach 
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• opiniowanie i uzgadnianie opracowań 

planistycznych;
• prowadzenie spraw dotyczących opraco-

wań dokumentacyjno-technicznych i pro-
jektów oraz uzgodnień tych projektów;

• udział w przetargach na wykonanie opra-
cowań studialnych i projektowych oraz 
przygotowanie założeń technicznych dla 
przetargów na studia i projekty;

• kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń 
prowadzonych zadań zgodnie z warun-
kami umownymi;

• przygotowanie wniosków do WPI;
• pełnienie dozoru w trakcie realizacji 

drogowych inwestycji miejskich.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakoń-

czone uzyskaniem co najmniej tytułu in-
żyniera, o kierunku budownictwo ogólne, 
drogowe lub pokrewne;

• znajomość przepisów ustaw: Prawo 
zamówień publicznych, o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, 
o pracownikach samorządowych, Kodeks 
postępowania administracyjnego, o dro-
gach publicznych, o ochronie przyrody;

• obsługa komputera w stopniu bardzo 
dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta;
• prawo jazdy kat. B;
• obsługa programu AutoCAD;
• umiejętność analizy kosztów i kosztory-

sowania;
• mile widziane uprawnienia projektowe 

lub wykonawcze.
Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, otwartość 
i komunikatywność, umiejętność pracy 
w zespole, dyspozycyjność, chęć podno-
szenia swoich kwalifikacji, odpowiedzialność 
za powierzone zadania. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska oraz numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych za-
wartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

 Dokumenty należy składać do 31 paź-
dziernika 2008 r. w Zarządzie Dróg Miej-
skich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 
2b. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu  032 / 270-65-05.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich 
w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie 
Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesła-
wa Śmiałego 2B;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html 
udostępniono formularze do pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpatry-
wane;

• UWAGA: Zgodnie z rozporządzeniem mi-
nistra transportu i budownictwa w spra-
wie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie (Dz. U. 2006 r., nr 83, 
poz. 578) istnieje możliwość zaliczenia 
pracy w Zarządzie Dróg Miejskich do 
praktyki zawodowej przy wystąpieniu 
o nadanie uprawnień budowlanych.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b, 
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 
w referacie planowania i ochrony środowiska 

Numer naboru KD-4/ZDM/2008

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• nadzór nad realizacją umów o administro-

wanie i zarządzanie komunalnymi zasobami 
lokalowymi Miasta Gliwice realizowanymi 
przez spółki ZBM;

• merytoryczna weryfikacja fakturowania 
kosztów utrzymania zasobów komunalnych 
na Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przez 
ZBM-y;

• udział w odbiorach robót remontowych lokali 
komunalnych przez spółki ZBM;

• udział w wizjach lokalnych wynikających 
z zakresu załatwianych spraw;

• przygotowywanie projektów odpowiedzi 
na interpelacje, wnioski i skargi lokatorów 
mieszkań komunalnych;

• opiniowanie wniosków i wystąpień 
ZBM-ów do prezydenta miasta w sprawach 
dotyczących zarządzania lokalowym zaso-
bem komunalnym Gminy.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie: 

o wyższe inżynierskie: budownictwo, ener-
getyka, inżynieria środowiska, specjalność: 
budownictwo mieszkaniowe, instalacje 
grzewcze i sanitarne;

o średnie techniczne budowlane (w przy-
padku wykształcenia średniego konieczne 
uprawnienia budowlane);

• co najmniej 3-letni staż pracy w wyuczonym 
zawodzie;

• znajomość problematyki zarządzania nieru-
chomościami;

• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce 
nieruchomościami, własności lokali, ochro-
nie praw lokatorów oraz Prawa zamówień 
publicznych, Prawa cywilnego i podstawo-
wych zagadnień z zakresu budownictwa.

Wymagania pożądane: 
• w przypadku wykształcenia wyższego pożąda-

ne uprawnienia budowlane lub instalacyjne;
• znajomość kosztorysowania;
• obsługa komputera w stopniu bardzo do-

brym;
• umiejętność redagowania pism urzędowych;
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra orga-
nizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska 

i numeru naboru;

• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kse-

rokopie zaświadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne 

przestępstwo;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych – Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji  Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych – Dz. U. 
nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 10 listopa-
da 2008 r. w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Nabór nr ZGM/09/2008” w sekretariacie Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, I piętro, po-
kój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach jest dostępny na stronie inter-
netowej www.zgm-gliwice.pl oraz w Dziale 
Księgowości;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, osoby 
zainteresowane zwrotem dokumentów 
mogą je odebrać w Zakładzie, zgłaszając się 
osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlega-
ją, w rozumieniu przepisów Kodeksu cywil-
nego, dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby za-
trudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
w pełnym wymiarze czasu pracy w Dziale Lokali Komunalnych

Numer naboru ZGM/09/2008
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u 31 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18 (I piętro);

u 31 października 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położo-
nego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18 (parter);

u 31 października 2008 r. o godz. 13.00 i 14.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną 
się II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych nr II i III wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 16 (parter);

u 4 listopada 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 

w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Częstochowskiej 13 (parter);

u 6 listopada 2008 r. o godz. 10.00 Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a (III piętro);

u 18 listopada 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Tarnogórskiej 65a (III  piętro);

u 18 listopada 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 (parter, I piętro 
i II piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

1. W czasie od 1 października 2008 r. do 31 października 
2008 r. w godzinach od 9.00 do 15.00 przeprowadzo-
na zostanie rejestracja przedpoborowych.

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają męż-
czyźni, obywatele polscy urodzeni w 1990 r. zamieszkali 
stale bądź przebywający na pobycie czasowym ponad 
3 miesiące na terenie miasta Gliwice.

3. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają 
również mężczyźni, obywatele polscy, którzy dotych-
czas tego nie uczynili. Obowiązek ten trwa do końca 
roku kalendarzowego, w którym kończą 24. rok życia.

4. Rejestracja odbędzie się w lokalu Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 – pok. 216, 
II piętro.

5. Przedpoborowi wymienieni w pkt. 2 i 3 obowiązani 
są zgłosić się do rejestracji osobiście w miejscu wska-
zanym w pkt. 4 i w terminie określonym w pkt. 1 oraz 
winni przedstawić dowód osobisty lub inny dokument 
pozwalający na ustalenie ich tożsamości.

6. Przedpoborowy trwale niezdolny do osobistego zgło-
szenia się do rejestracji wskutek kalectwa lub ułomności 
może spełnić ten obowiązek za pośrednictwem pełno-
letniego członka najbliższej rodziny.

7. Przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłosze-
nia do dnia rozpoczęcia rejestracji zmienił miejsce 
pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego 
ponad 3 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do orga-
nu gminy właściwego ze względu na nowe miejsce 
pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 
3 miesiące.

8. Przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza 
zmienić miejsce pobytu, obowiązany jest zgłosić się do 
rejestracji przed dokonaniem zmiany miejsca pobytu.

9. Przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie 
mógł zgłosić się do rejestracji we właściwym terminie, 
obowiązany jest uczynić to niezwłocznie po ustaniu 
przeszkód bez odrębnego wezwania oraz zawiadomić 
pisemnie, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby 
organ gminy przeprowadzający rejestrację o przeszko-
dach uniemożliwiających zgłoszenie się do rejestracji 
– najpóźniej w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do 
rejestracji.

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE 
ZWALNIA PRZEDPOBOROWYCH WYMIENIONYCH 
W PKT. 2 i 3 OD OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO 
REJESTRACJI W TERMINIE OKREŚLONYM W OB-
WIESZCZENIU.
1) Wobec przedpoborowego niezgłaszającego się 

do rejestracji w określonym terminie i miejscu bez 
uzasadnionej przyczyny może być nałożona grzyw-
na w celu przymuszenia albo zarządzone może być 
przymusowe doprowadzenie przez Policję do Urzędu 
Miasta, w trybie przepisów o postępowaniu egzeku-
cyjnym w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy 
z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. 
nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych 
w ppkt. 1 przedpoborowy niezgłaszający się 
w określonym terminie i miejscu do rejestracji 
w myśl art. 224 cyt. wyżej ustawy podlega karze 
grzywny albo karze ograniczenia wolności. Takiej 
samej karze i grzywnie podlegają przedpoborowi, 
którzy nie przedstawią dokumentów nakazanych 
w pkt. 5 obwieszczenia.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz   

Obwieszczenie
Prezydenta Miasta Gliwice z 17 września 2008 r. o rejestracji przedpoborowych mężczyzn 

urodzonych w 1990 roku
Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst 
jedn. – Dz. U. z 2004 r., nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. – z 2001 r. nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 9 i 10 rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji 
z 22 września 2006 r. w sprawie rejestracji przedpoborowych (Dz. U. nr 186, poz. 1377)

podaje się do publicznej wiadomości:

OBWIESZCZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Marka: BRAWAL-UNIKOP, model: 1611, rok produkcji: 2002, 
stan licznika: 546 mtg.
Wytwórca: Zakłady Mechaniczne BUMAR ŁABĘDY SA, 
ul. Mechaników 9, 44-109 Gliwice.
Wyposażenie: wysięgnik kratowy czteroczłonowy o dł. 13-20 m 
(stopa 5 m, głowica 5 m, wstawka 3 m, wstawka 7 m), osprzęt 
zgarniakowy o poj. 1,5 m3, osprzęt chwytakowy o poj. 1,2 m3, 
osprzęt dźwigowy o udźwigu 15 ton. (Praca koparki z osprzętem 
dźwigowym wymaga dopuszczenia do eksploatacji przez UDT. 
Dotychczas wytwórca i użytkownik nie występowali o zezwo-
lenie na eksploatację koparki w wersji żurawia hakowego. Dla 
uzyskania tego zezwolenia konieczne jest odtworzenie przez 
kupującego dokumentacji rejestracyjnej UDT – konstrukcji 
nośnej, lin i zblocza).

Cena wywoławcza: 336 720,00 zł brutto.

Przetarg rozpocznie się 18 listopada 2008 r. o godz. 10.00, 
sala nr 254 – II piętro, w siedzibie sprzedającego (Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest: 
a) wpłata przed rozpoczęciem przetargu wadium w wysokości 

2000 zł na konto depozytowe:
ING BANK Śląski SA 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257

b) minimalne postąpienie: 350 zł;
c) posiadanie upoważnienia do złożenia ustnej oferty kupna 

w imieniu kupującego (jeżeli ofertę składa przedstawiciel 
firmy nieposiadający upoważnienia wynikającego z doku-
mentów rejestrowych firmy lub jeżeli ofertę w imieniu osoby 
fizycznej składa inna osoba fizyczna);

d) potwierdzenie wpłaty wadium oraz upoważnienie w przy-
padkach, o których mowa w pkt. b), należy przedstawić, 
wpisując się na listę uczestników przetargu w terminie, 
o którym mowa powyżej (dokumenty należy przedłożyć 
w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z orygi-
nałem).

Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który (która) 
zaoferował (zaoferowała) najwyższą cenę, zostanie zaliczone 
na poczet zapłaty należnej sprzedającemu, a jeżeli podmiot 
(osoba), który (która) zaoferuje najwyższą cenę kupna samo-
chodu, uchyli się od zawarcia umowy lub nie dokona zapłaty 
w terminie przewidzianym w umowie – wadium przepadnie 
na rzecz sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) zostanie 
zwrócone nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od daty 
zatwierdzenia wyników przetargu.

Oględzin koparki można dokonać w miejscu i terminie uzgod-
nionym z pracownikiem Wydziału Organizacyjnego – Januszem 
Pawełkiem (tel. (032) 231-30-45, pok. 331, III piętro).

Opinia rzeczoznawcy wraz z wyceną wartości koparki do wglądu 
w Wydziale Organizacyjnym, pok. 331, III piętro.

Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez Prezydenta 
Miasta.
Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.
Umowa kupna-sprzedaży zawarta zostanie nie później niż 
w terminie 14 dni od daty zatwierdzenia wyników przetargu 
przez Prezydenta Miasta.

nieograniczony przetarg ustny (z licytacją) na

sprzedaż koparki hydraulicznej BRAWAL-UNIKOP 1611

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

PRZETARGI

Cena wywoławcza nieruchomości: 170 500,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1231,75 zł + 22% VAT, tj. 1502,74 zł
Wadium: 17 050,00 zł
Minimalne postąpienie: 1710,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na 
konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 14 listopada 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorą-
ce udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
31 października 2008 r. w godzinach od 14.00 do 14.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
20 listopada 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Wrocław-
skiej 9 (parter) – o pow. 35,17 m2, składającego się z 3 pomieszczeń oraz jednej przynależnej piwnicy 
o pow. 1,85 m2. Lokal mieści się w budynku IV-kondygnacyjnym, składającym się z 17 lokali mieszkalnych 
i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 295, obręb Politechnika, o pow. 739 m2, zapisanym 
w KW 33202. Z prawem własności lokalu związany jest udział 34/1000 w częściach wspólnych. Nieru-
chomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowią-
ce własność Miasta Gliwice:

• nr 196-198/2008 do 30 października 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zos-
tały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy 
zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 592 do 30 października 2008 r.,
• nr 593 do 31 października 2008 r.,
• nr 594-619 do 5 listopada  2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść 
dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e, PREZYDENT MIASTA GLIWICE

i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości: 196 200,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1506,25 zł + 22% VAT, tj. 1837,63 zł
Wadium: 19 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 1970,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
14 listopada 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące 
udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
31 października 2008 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
20 listopada 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Dąbrowskiego 57 
(I piętro), o pow. 89,91 m2, składającego się z 3 pokoi, kuchni, łazienki z WC, komórki i przedpokoju 
oraz pomieszczenia przynależnego – piwnicy o pow. 3,03 m2. Lokal mieści się w budynku V-kondy-
gnacyjnym, składającym się z 30 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na działce 
nr 791, obręb Zatorze, o pow. 1106 m2, zapisanym w KW 32083. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 37/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 42 160,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 767,75 zł + 22% VAT, tj. 936,66 zł
Wadium: 4300,00 zł
Minimalne postąpienie: 430,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 24 listopada 2008 r. do godz. 
15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
7 listopada 2008 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
28 listopada 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Chorzowskiej 42 (parter) 
– o pow. 27,74 m2 składającego się z 1 pomieszczenia. Lokal mieści się w budynku 3-kondygnacyjnym, 
wybudowanym w technologii tradycyjnej, składającym się z 24 lokali mieszkalnych i 5 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 128, obręb Kolej, o pow. 1096 m2, zapisanym w KW 32343. Z prawem własno-
ści lokalu związany jest udział 21/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
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Jesienin na zachętę
„Klonie ty mój”, „List do matki”, „Nie ta już miłość”, „Ech te sanie, sanie...”, „Zabawa” – te oraz inne utwory poetyckie stworzo-

ne niegdyś przez Sergiusza Jesienina wykonają wkrótce Anatol TCHMEL, Dmitrij IWANENKO i Jacek KONOPKA. Muzyczne trio 
spotka się z gliwiczanami w środę, 29 października, w auli Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II (vis-à-vis gliwickiej katedry). 
Koncert w ramach autorskiego projektu Tchmela „Muzy-
ka rosyjska” rozpocznie się o godz. 18.00. Bilety wstępu 
w cenie 15 zł (normalny) i 10 zł (ulgowy) można nabyć tuż 
przed recitalem bądź w salonie wydawnictwa „Czas” przy 
ul. Zwycięstwa 1. 

Anatol TCHMEL (rocznik 1957) – muzyk o białoruskich 
korzeniach i „gliwickim sercu”. Jest związany ze światem 
sztuki od siedemnastego roku życia. Ukończył Moskiew-
ską Akademię im. Gniesinych w klasie fletu u prof. A. Naj-
dy (1978 – 1983). Na co dzień gra na flecie, gitarze, EWI 
i fletni Pana, komponuje oraz śpiewa. W Gliwicach pojawił 
się na początku lat 90. ubiegłego stulecia, zasilając szere-
gi orkiestry Operetki Śląskiej (obecnie Gliwickiego Teatru 
Muzycznego). Od 4 lat realizuje projekt „Muzyka rosyjska”, 
propagując m.in. twórczość Jesienina, Okudżawy, Boczko-
wej, Gumilowa, Ostapowa i Wysockiego. (kik)

q 23, 24 i 25 października: „Zorba” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie 

q 26 października: WIECZÓR JUBILATÓW – koncert Kwartetu Ślą-
skiego (17.30) – kościół pw. Wszystkich Świętych

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
(nieczynna do 31 października z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezer-
wacja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 
(w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym).
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”
Wystawa czasowa:
• „Wielcy artyści w odlewach gliwickiej huty” (wystawa czynna do 

31 grudnia)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich prze-

mysłowców”, 
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebr-

nej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Uniwersytet dla Wszystkich:
• 23 października, godz. 17.00 – „Górny Śląsk w produkcji zbroje-

niowej III Rzeszy 1939-1945” – dr Mirosław Sikora (Instytut Pamięci 
Narodowej)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach:
Nieczynna do odwołania z powodu awarii technicznej

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny
Wystawa stała:
• „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi 

Gliwickiej”
Punkt Informacji Kulturalnej i Turystycznej – czynny codziennie 
w godz. 10.00-18.00.

q 23 października: „Kochanice króla” (16.00), V Festiwal Filmowy 
CAMERA SILESIA – „Przekładaniec”, „Gry”, „Gerard Wilk – kilka razy 
zaczynałem od zera” (18.00), DKF Classic – „Rysopis” (20.00)

q 24 – 30 października: „Serce na dłoni” (18.15), „Niebo nad Pary-
żem” (16.00, 20.15)

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5

tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup 

są przyjmowane pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 23 października: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy III – IV) – wykład 
„Baśń wykluta z jaja: baśnie i legendy narodowe” + film „Koń wodny: 
Legenda głębin”

q 28 października: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Kamera-
pióro, czyli narracja filmowa w pierwszej osobie. Odbiór treściowy 
czy formalny. Ciało w kulturze/filmie” + film „Motyl i skafander”

q 5 listopada: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy V – VI) – wykład „Kiedy 
śmiejemy się w kinie? Co to jest gag?” + film „Brzdąc”

III Gliwicki Miesiąc Fotografii
27 września – 31 października (szczegóły na str. 12)

Muzyka

Wieczór jubilatów
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Koncert odbędzie się w niedzielę, 26 października. Jego rozpoczęcie za-
planowano na godz. 17.30 (wstęp wolny!). Kwartet Śląski zagra w stałym skła-
dzie: Szymon Krzeszowiec – I skrzypce, Arkadiusz Kubica – II skrzypce, Łukasz 
Syrnicki – altówka, Piotr Janosik – wiolonczela. Spotkanie poprowadzi Krzysz-
tof Korwin Piotrowski. Program wypełnią kompozycje Krzysztofa Penderec-
kiego („Der Unterbrochene Gedanke” na kwartet smyczkowy) oraz Henryka 
Mikołaja Góreckiego („Pieśni śpiewają” III Kwartet smyczkowy op. 67). 

– Ta prezentacja powinna duchowo nastrajać do obchodów Dnia Wszyst-
kich Świętych i Dnia Zadusznego. Obydwa utwory dotykają bowiem tematyki 
śmierci i wieczności. „Urwana myśl” Pendereckiego została napisana po śmierci 
jego wydawcy Arno Volka w 1988 roku. „Pieśni śpiewają” Góreckiego to z kolei 
najdłuższy z jego kwartetów smyczkowych, który czekał na swoją premierę bli-
sko 10 lat, zainspirowany wydarzeniami z czasów wojny. Tytuł dzieła pochodzi 
z ostatniego wersu czterowiersza rosyjskiego futurysty Wielimira Chlebnikowa: 
„Gdy umierają ludzie – śpiewają pieśni”. Choć kompozytor podkreśla, że muzy-
ka powinna pozostać wolna od programowych skojarzeń, to wierzymy, iż jej 
nastrój udzieli się słuchaczom i na chwilę poddamy się jej wielkiemu urokowi 
– zachęcają organizatorzy. (al)

Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na kolejny koncert Kwar-
tetu Śląskiego. Tym razem muzycy wystąpią w kościele 
pw. Wszystkich Świetych, gdzie zaprezentują program 
przygotowany z okazji 75. urodzin Henryka Mikołaja 
Góreckiego i Krzysztofa Pendereckiego oraz 30-lecia 
działalności artystycznej swojego zespołu.

Kwartet Śląski powstał w roku 1978. Jego człon-
kowie wywodzą się z Akademii Muzycznej im. Ka-
rola Szymanowskiego w Katowicach. Doskonalił 
swoje umiejętności na kursach mistrzowskich 
prowadzonych przez członków Kwartetów LaSal-
le, Amadeus, Juiliard, Smetana, Berg. Repertuar ze-
społu to ponad 300 pozycji literatury kameralnej, 
z czego około 200 to literatura XX wieku. Grupa 
ma na swoim koncie około 70 prawykonań kwar-
tetów smyczkowych kompozytorów polskich i ob-
cych (część jest im nawet dedykowana).

W czasie 30-letniej kariery kameraliści ze Śląska 
występowali na festiwalach muzycznych na całym 
świecie. Dali ponad 1000 koncertów w większości 
krajów europejskich oraz USA, Kanadzie, Meksy-
ku, Japonii, Hong Kongu i Korei Południowej. Grali 
w renomowanych salach koncertowych i nagry-
wali w znanych wytwórniach muzycznych. Byli 
wielokrotnie nagradzani. Od 2005 roku mecena-
sem Kwartetu Śląskiego jest gliwicki samorząd, 
zaś Gliwicki Teatr Muzyczny – partnerem wspól-
nych projektów.

Szymon Krzeszowiec Łukasz Syrnicki

Piotr Janosik
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